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VOKIEČIAI BANDĖ PRASIVERŽTI, BET 
BUVO ATMUŠTI VISAME FRONTE

Sąjungininkai artėja prie Vaiognes, žuvo 
šimtai nacių prie St. Jacques de Nehou

VYR. ŠTABAS, birž. 19 d. — J.A.Valstybių kariuomenė ap
gulė Cherbourg^, šiandien vakare paskelbė štabas. Gen. Omar 
Bradley vadovaujamas divizijos okupavo Vaiognes miesteli, vi
siškai apsupo Mountebourg ir randasi tiktai 7 myliu atstumoj 
nuo Cherbourgo.

Normandijos Kovų Vaizdas

VYR. ŠTABAS, birž. 19 d. 
— Devintoji J.A.Valstybių di
vizija palaužė vokiečių pastan
gas prasiveržti iš Cherbourgo 
srities, šiandien paskelbė sąjun
gininkų štabas. Vakar vakare 
amerikiečiai visiškai atskyrė 
vokiečius Cherbourgo pusiasaly 
ir pradėjo apgulą.

Juromis vokiečiai negali pa
bėgti, nes sąjungininkų karo 
laivai kontroliuoja visus vande
nis, nacių karo laivai nedrįsta 
priartėti. Vokiečiai du kartus 
bandė prasilaužti pro amerikie
čių linijas, bet kiekvieną kartą 
labai smarkiai nukentėjo.

J.Valstybių kareiviai vakar 
pasiekė jurą ties Portbail ir 
Carteret kaimeliais, kurie ran
dasi Atlantiko pakraštyje. Va
kar vokiečiai bandė prasimuš
ti, puolė iš abiejų pusių, bet 
buvo sumušti, šiandien ameri
kiečiai žymiai praplėtė prakir
stą juostą.

Šį rytą vokiečių karo vado
vybė įsakė savo kareiviams pul
ti St. Jacques de Nehou ruože. 
Pradžioje vokiečiai pasistūmė 
pirmyn, bet vėliau Amerikos 
patrankos šimtus nacių išklojo 
šiame ruože. Vokiečiai ne tik-

PRIEŠAS GALI BŪTI SUMUŠTAS DAR 
ŠIĄ VASARA, SAKO W. CHURCHILL

Prancūzų kariuomenė okupavo du trečda
liu Elbos, paėmė nelaisvėn aukštų vokiečių

LONDONAS, birž. 19 d. — 
ši vasara gali atnešti sąjungi
ninkams visišką laimėjimą, pa
reiškė britų premjeras Winston 
Churchill.

Jis pasakė kalbą Meksikos 
ambasadoj prieš keturias die
nas, bet jo kalbos turinys tik
tai šiandien leista spausdinti.

Britų premjeras tvirtina, kad 
dabartiniu metu Normandijoj 
kovoja apie milijonas kariškių, 
kad vokiečiai buvo užklupti ne
tikėtai ir visiškai nepasiruošę.

Apie įsiveržimą Normandijou 
naciai sužinojo, kai pamatė lai
vus prie krantų. .

---------v--------

Elboj prancūzai nai
kina vokiečius

----- v------
ROMA, Italija, birž. 19 d. — 

Elbos salon iškelti prancūzų da 
liniai jau okupavo du trečda
lius šios salos ir užėmė Porto- 
ferraio miestą, salos sostinę, 
skelbia sąjungininkų štabas.

Prancūzai paėmė nelaisvėn 
kelis šimtus vokiečių, jų tar-

Giedras, šiltesnis.
Saulė teka — 5:15; leidžiasi

— 8:29.

,tai nepajėgė pralaužti linijų, 
bet buvo priversti pasitraukti.

Berlyno radijas šiandien jau 
pripažino, kad amerikiečiai ar
tėja prie Vaiognes miestelio, 
jie pagerino savo pozicijas ir 
pasistūmė pirmyn. Sąjunginin
kų karo vadovybė apskaičiuoja, 
kad atkirstame Cherbourgo pu
siasalyje vokiečiai turi nuo 25, < 
000 iki 40,000 kareivių. Jie pri
valės pasiduoti nelaisvėn arba 
žūti kovose.

Montebourgo ruože eina smar
kios kovos, bet vokiečiai ir čia 
priversti trauktis. Pradžioje vo
kiečiai metė kovon įgudusius 
kareivius, bet paskutiniu metu 
jų kareiviai yra žymiai prastes
ni.

Caen ir Tilly fronto ruože 
susirėmimai tęsiasi. Britai vie
lomis pasistūmė pirmyn, pry- 
šakiniai daliniai net patį Tilly 
miestelį pasiekė, bet vokiečiai 
čia atkakliai priešinasi. Sąjun
gininkų .aviacija visą laiką do
minuoja padanges. Kartais pa
sirodo vokiečių naikintuvai, jie 
skraido būreliais, po keturis, 
bet didesnių nuostolių sąjungi
ninkų karo jėgoms nepajėgia 
padaryti.

pe yra keli labai aukšti nacių 
pareigūnai.

Iškelti kareiviai jau okupavo 
vilą, kurioje savo laiku buvOx 
apgyvendintas Napoleonas.

---------v---------

Vokiečiai tebešaudo 
savo robotus

----- V------
LONDONAS, birž. 19 d. — 

Vokiečiai ir šiandien pasiuntė 
gana daug robotų į pietų An
gliją, kurie padarė nuostolių. 
Priešlėktuvinės patrankos pajė
gė numušti kelias nacių bom
bas, bet jos, vis dėlto, padarė 
nuostolių.

Patirta, kad vokiečiai turi 
dviejų rųšių “lėktuvus be la
kūnų”. Vieni, mažesnieji, lekia 
200 mylių į valandą, o antrie
ji — 400 mylių. Pirmuosius 
lengviau nušauti.

Vokiečiai įtaisė savo naujas 
kanuoles Calais pakraščiuose, 
kad galėtų sunaikinti invaziją, 
bet kai sąjungininkai išsikėlė 
Normandijoj, tai pradėjo šau
dyti į pietų pakraščius.

-------- v--------
— Amerikos lakūnai be per

traukos bombarduoja Calais sri
tį, kur vokiečiai turi įtaisę ro
botų lizdus.

— Prancūzų kovotojai ben
dradarbiauja su sąjungininkų 
karo vadovybe.

NAUJIENŲ-ACME Telenhoto
Normandijos kalnuose ir giriose sudaryti dideli 'karo medžiagos sandėliai, kuriuose są

jungininkų armijos naudoja kovai prieš vokiečius. 82-oji lėktuvais pernešama Amerikos di
vizija sugebėjo perkirsti vokiečių susisiekimą su Cherbourgo sritimi. Apskaičiuojama, jog 
apie 30,000 nacių apsupta pusiasalio gale, jie turės pasiduoti nelaisvėn arba bus išžudyti.

G i n s im mažas tau
tas, sako Churchill 

------v------
LONDONAS, birž. 19 d. — 

Britų valdžia šiandien panai
kino patvarkymus, kurie drau
dė diplomatams išvažiuoti iš 
Anglijos ir siųsti šifruotas te
legramas.

Churchill pareiškė, kad šis 
uždraudimas davė progos są
jungininkams užklupti vokie
čius tokioje vietoje, kur jų ne
laukė.

Dabar sąjungininkai panau
dos savo karo jėgą ne tiktai 
Europai išlaisvinti, bet ir ma
žų tautų teisėms apginti, pa
reiškė Churchill.

-------- v--------

Gen. Marshall pasie
kė Italiją 

----- V------
ROMA, Italija, birž. 19 d. — 

Gen. George Marshall, J. V. 
štabo viršininkas, ir gen. H. 
Arnold, atvyko į Italiją, pa
skelbė sąjungininkų štabas.

Gen. Marshall jau turėjo 
progos pasitarti su gen. Wil
son ir gen. Mark Clark, kuris 
komanduoja penktą armiją.

Paskutiniu metu vokiečiai 
pradeda atkakliai priešintis vi
same šiaurės Italijos fronte.

Partizanai išgara
vo, kaip kamparas

WASHINGTON, D. C., birž. 
19 d. — Valdžia gavo žinių, 
kad iš “250,00 maršalo Tito 
partizanų” nieko nebeliko. 
Kai vokiečių parašiutininkai 
išvaikė Tito štaibą, tai pats 
“maršalas” atbėgo į Bari, ry
tų Italijos uostą, o partiza
nai visiškai pranyko. Nacių 
užpuolimo metu žuvo 45 J. 
V. ir britų ryšių karininkai. 
Prieš porą mėnesių Wa- 
shingtcnan sugrįžę karinin
kai tvirtino, kad Tito jokių 
armijų neturi, tai yra tiktai 
gerai suorganizuotos propa
gandos padaras.

-_______ ___ ._______________________ f

.1. V. KAREIVIAI PASIEKĖ GARAPANA, 
KOVOJA DĖL ASLIT AERODROMO ‘

Rusai veržiasi pro Mannerheimo liniją, 
artėja prie Viborgo, sako Maskva

PEARL HARBOR, birž. 19 
d. — Saipan salon iškeltos J.V. 
karo jėgos jau pasiekė Garą- 
pan miestelį, salos sositinę, ir 
apšaudo japonų pozicijas, pra
neša adm. Nimitz štabas.

Saipan salos pietuose eina 
kovos su japonais dėl Aslit ae
rodromo, kurį priešas labai at
kakliai gina.

Garapane randasi japonų ad
ministracijos centras, iš kurio 
mikado pareigūnai valdė visas 
Marianų salas.

Karo laivai apšaudo Guam 
salą

Adm. Nimitz paskelbė, kad 
Amerikos karo laivai vykusiai 
apšaudė Guam salą, kuri ran
dasi tiktai 100 mylių atstumo- 
j e Saipan.

Amerikos lėktuvai bombarda
vo Matsuwa, Paramushiru, Shi- 
mushiru ir Shumushu salas. 
Praeitą penktadienį lėktuvų 
grupė bombardavo japonų po
zicijas Kazan salose, kurios ran
dasi 750 mylių nuo Saipano.

Charan Kanoa srity j japonai 
kontratakavo, bet buvo atmuš
ti su nuostoliais.

-------- v------—

Rusai plečia pra
laužtą frontą

----- V-------
MASKVA, Rusija, birž. 19 d. 

— Sovietų armijai pavyko pra
plėsti pralaužtą Mannerheimo 
linijos frontą ir įsiveržti giliau 
į suomių teritoriją, praneša šta
bas.

Iš fronto atėję pranešimai sa
ko, kad Raudonoji Armija ran
dasi tiktai 15 mylių atstumoje 
nuo Viborgo.

Vakar rusai okupavo Koivi- 
sto ir Makslahti miestelius, ku
rie randasi vakarinėje Manner
heimo linijos dalyje.

Suomių armijos pa
dėtis kritiška

------v------
STOCKHOLM, Švedija, birž. 

19 d. — Karelijos pusiasalyje 
suomių armijos padėtis kritiš
ka, sako žinios iš Helsinkio.

Vakar suomių premjeras Lin 
komies pasakė kalbą, kurioje 
nebandė paslėpti susidariusio 
pavojaus.

Suomiai labai gerai supran
ta dabartinės kovos reikšmę, 
pasakė Linkomies.

—------v---------

Japonai išvyti iš As- 
samo teritorijų

KANDY, Ceilonas, birž. 19 d. 
— Paskutiniai japonų daliniai 
išvyti iš Assamo teritorijų, ku 
rios randasi šiaurės Indijoj, 
šiandien paskelbė adm. Mount- 
batten.
"Dabar sąjungininkai pradėjo 

koncentruoti jėgas, kad galėtų 
išvyti priešą ir iš Kohima sri
ties.

Britų aviacija vykusiai ap
šaudė japonų kariuomenės da
linius Imphal fronto ruože.

---------v--------

Nauja Italijos val
džia pripažinta

ROMA, Italija, birž. 19 d. — 
Sąjungininkų vadovybė ištisą 
savaitę svarstė pranešimus apie 
Bonomi kabinetą ir nutarė jį 
laikyti Italijos valdžia.

Nauja Italijos valdžia priva
lo pasiimti visą atsakomybę, 
kurią buvo pasiėmusi Badoglio 
valdžia.

Sąjungininkai reikalauja, kad 
Bonomi valdžia, pildytų visas 
paliaubų sąlygas ir nedarytų jo
kių pakaitų monarchinės tvar
kos praduose.

GEN. POVILAS PLECHAVIČIUS PABĖGO 
IŠ VOKIEČIU KALĖJIMO

Ašmenos srity lenkai sakosi sumušę na
cius ir paėmę nelaisvėn 30 vokiečių
LONDONAS, birž. 19 d. — (PAT) “Svenska Dagbladet” 

praneša, kad gen. Povilas Plechavičius, kurį vokiečiai areštavo 
gegužio 14-tą dieną, sugebėjo pabėgti iš kalėjimo. Laikraštis ne
duoda jokių pabėgimo smulkmenų, bet atrodo, kad gen. Plecha
vičius sugebėjo pabėgti po to, kai kovotojai užpuolė kalėjimą.

[Anksčiau atėję pranešimai sakė, kad gen. Plechavičius bu
vo areštuotas, kai jo vadovaujami lietuviški batalijonai sukilo 
prieš vokiečius. Iš viso, jo vadovybėje buvo 18 ka batalijom}.]

Lenkai naikina Hit
lerio armiją

------v------
LONDONAS, birž. 19 d. — 

(PAT) Vyriausias Lenkų Ar
mijos Štabas praneša, kad Aš
menos srityje, šalia Vilniaus, 
įvyko susirėmimų tarp ginkluo
tų lenkų jėgų ir vokiečių.

Gegužio 6 d. vokiečiai sude
gino kaimelį, kuris buvo lenkų 
apgyventas.

Vėliau lenkai užpuolė vokie
čių dalinį užmušė 37 hitlerinin 
kus, sužeidė 60, o 30 jų paėmė 
nelaisvėn. Lenkai įsigijo naujų 
ginklų ir amunicijos.

Kovos eina Lydos srityje
Gegužio 8 tą dieną įvyko su • 

sirėmimų Lydos apskrityje, ši 
škų kaimelyje. Šioje kovoje len
kai užmušė 70 vokiečių, 40 jų 
sužeidė.

Gegužio 13 d. vėl įvyko susi
rėmimas Ašmenos srityje, .ku
rio metu užmušta 60 'vokiečių.

Į lenkų kariuomenės rankas 
pateko labai daug vokiškų gin
klų ir kitokios medžiagos.

-------- v---------

Rusai prašneko 
apie japonus

----- v-----
MASKVA, Rusija, birž. 19 d. 

— Sovietų valdžios laikraštis 
“Karas ir Darbininkų Klasė” 
pirmą kartą griežčiau prašneko 
apie japonus.

Kai Hitlerio jėgos veržėsi į 
Rusiją, tai japonai priskyrė ry
tų Sibirą ir dalį Azijos į sa
vo įtakos sferas, sako laikraš
tis. Šie delyriški japonų impe
rialistų planai nuėjo niekais, kai 
sovietų armija sumušė vokie
čius ties Stalingradu.

Straipsnio autorius K. Popov 
pasakoja, kad japonai keliais 
atvejais buvo užgrobę Azijos te
ritorijas, bet buvo priversti pa
sitraukti.

Dabartino karo metu Japoni
ja yra hitlerinių valstybių ko
alicijoj, kuri praloš karą.

----------v-------—
— Vakar Švedijoj nusileido 

vienas J.V. lėktuvas.
— Normandijoj tankų naiki- 

himas eina tris kartus greičiau, 
negu karo vadovybė buvo ap 
skaičiavusi, todėl įsakyta padi
dinti jų gamybą.

Vėliausios Nau j i e n o s
-— Elbos salon iškelta sąjungininkų kariuomenė baigė oku

puoti beveik visą Elbos salą, paskelbė sąjungininkų štabas Ro
moj. Organizuotas vokiečių pasipriešinimas palaužtas, paimta 
nelaisvėn 1,800 nacių, veik nė vienas nepabėgo.

— Suomiai priversti trauktis į šiaurę, rusai sutraukė nepa
prastai daug artilerijos, kuri griauna suomių apkasus. Švedijoj 
tvirtinama, kad suomiai rengiasi prašyti taikos.

— Saipan saloje amerikiečiai jau perkirto japonų kariuome
nę į dvi dalis.

žinios apie “lėktuvą 
he lakūno”

----- v-----
LONDONAS, birž. 19 d. -- 

Naujas vokiečių “lėktuvas be 
lakūno” nėra joks lėktuvas, 
šiandien paskelbė britų aviaci
jos ministerija.

Tai yra dide'ė bomba, kurią 
pradžioje pastumia specialus 
prietaisas, o vėliau ji pati 
skrenda gazolinu. Pačioje bom
boje yra prietaisas bombai to
liau stumti. Radio aparatai ne
valdo iššautos bombos.

Vokiečiai šia bomba manė 
sunaikinti invazijos laivus, bet 
kai nežinojo ką su ja daryti, 
tai pradėjo apšaudyti pakraš-i 
čius. j

--------- v-------- -

Suomių ministeris i 
negali išvažuoti

----- v-----
WASHINGTON, D. C., birž. 

19 d. — Sekr. Hull atsisakė 
padaryti spaudos atstovams 
platesnių komentarų apie san
tykius su Suomija.

Paaiškėjo, kad už dviejų ar 
trijų savaičių ponia Procope, 
suomių ministerio žmona, lau
kia mažiuko.

Kai užsienio departamento 
valdininkai sužinojo apie artė
jantį “gandrą”, tai pareiškė, 
kad ir ministerio išvykimas 
bus atidėtas.

---------v---------

Sunaikinti 300 japo- 
. nų lėktuvų

------ v------
PEARL HARBOR, birž. 19 

d. — Sekmadienį įvyko di
džiausias aviacijos mušis pietų 
Pacifike, pareiškė adm. Ni
mitz.

Amerikos karo jėgos sunai
kino 300 japonų lėktuvų, ku
rie drįso atskristi į Saipan sri
tį. Manoma, kad prie salos pri
artėjo keli japonų lėktuvnešiai, 
bet jie bijojo Amerikos laivų.

Amerikos karo jėgos jau 
okupavo Aslito aerodromą, ka
reiviai jau pradėjo jį taisyti, 
kad galėtų naudoti prieš japo
nus.

---------v---------
— Nelson sako, kad apie 

200,000 darbininkų privalės va
žiuoti į tokias vietas, kurias nu
rodys valdžia.
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f (Š CICERO ŠVIETIMO TARYBOS j

UžGYRĖ PROGRAMĄ LABIAU RŪPINTIS MOKYKLĄ 
LANKANČIŲ VAIKŲ SVEIKATA

——v-----
Šiomis dienomis Cicero Švie

timo Taryba surengė mitingą, 
kuriame kalbėjo Joseph Mee- 
gan, “Back of the Yards Coun
cil” sekretorius. Jis padarė iš
samų pranešimą apie federalę 
pieno ir maisto programą, ku 
ri yra taikoma mokyklą lan
kantiems vaikams.

Savo pranešime p. Meegan 
nurodė, kad netinkamas maiti
nimąsi tarp vaikų yra papras
tas reiškinys. Ir tai ne tik ne
turtingų, bet ir pasiturinčių 
šeimose. Todėl specialios dietos 
programos, kurias parūpina fe 
deralė ir valstijos valdžios, yra 
labai svarbus dalvkas. šilti v 
užkandžiai, kurie liko Įvesti dau 
gelyje mokyklų, žymiai prisi
deda prie vaikų sveikatingumo. 
Yra žinomi atsitikimai, kad iš
blyškę, sunykę ir nusilpnėję 
Vaikai per metus užaugo ke
turiolika svarų.

Cock kauntėje, sako p. Mee
gan, apie 700 mokyklų yra pri 
ėmę sakytą programą. Ir jau 
susilaukta labai palankių rezul
tatų. Vaikai pasidarė žvalesni, 
akylesni ir geriau pradėjo mo
kytis.

Po to ir kitų pranešimų su
sirinkime buvo priimta progra
ma ryšium su mokyklų tvar
kymu. Nutarta ekonomiškai mo
kyklas tvarkyti; mokytojams ir 
administracijos personalui mo 
kėli tinkamas algas; priimti fe 
deralę pieno ir maisto progra
mą; sukunti tinkamas žaislavie- 
tes vaikams; žiūrėti, kad gai 
sro ir sveikatos patvarkymai 
mokyklose butų griežtai pildo
mi; Įsteigti gerą knygyną, ir 
rūpintis visos bendruomenės 
sveikatingumu. 

,--------v-------

Suvalkiečių Mišraus 
Choro Žinutės

----- v--- —
Nors oras ir gerokai šiltas, 

bet choras dirba, laiko pamo
kas reguliariai. Praeitą trečia
dienį atsilankė Jenas Zaura į 
pamokas. Jisai sirgo per kele
tą savaičių ir negalėjo daly
vauti pamokose. Atrodo jau 
gerokai sustiprėjęs, tai malonu 
buvo visiems choro nariams 
matyti jį musų tarpe vėl pride
dant savo švelnų balsą prie vi
sų kitų. Taipgi mes pasigen
dami ponios Gudincki. Ji jau 
serga keletas savaičių. Visi 
choro nariai, kuriems laikas 
leidžia, turime atlankyti ser
gančią draugę. Mes jai reiškia
me didelę užuojautą ir linkime 
kuo greičiausiai pasveikti ir 
vėl drauge dainuoti. Praeitoje 
pamokoje M. Barniškienes irgi 
nebuvo. Pamokose paaiškėjo, 
kad ir ji serga, — turi šaltį. 
Tai, matote, naujienos neko
kios, kad tiek turime sergan
čių musų chore.

Jau kai kurie iš choro narių 
turėjo atostogas. Pavyzdžiui, 
ponia I. Apki lankėsi Kalifor
nijoje pas savo suims, kurie 
tarnauja Dėdės Šamo kariuo
menėje. Grįžo ir papasakojo 
apie savo malonią kelionę ir 
pavaišino visus choristus ir 
choristes su dideliu baksu sal
dainių. Tai nepaprastai ener
ginga musų darbuotoja ir my
linti dainuoti.

Dabar prašau visus choro 
narius nesirgti seredoj, birže
lio 21, ir dalyvauti pamokose, 
nes turime prisirengti musų 
piknikui, kuris bus birželio 25 
d. Leppos darže. Kiek patyriau 
iš komiteto, tai bus gražus 
programas, kurį išpildys pats 
suvalkiečių mišrus choras. Bus 
geras orkestras šokiams, bus 
įvaliss gėrimų ir užkandžių. 
Choras tikisi turėti daug pub- > 
likos, kadangi jis yra daug' 
pasitarnavęs lietuvių visuome
nei ir remia kas tik vra lietu
viška ir lietuvių tautai nau-

dingą. Tad manome, kad di
delis skaičius lietuvių dalyvaus 
piknike ir parems chorą.

Lasdinas
--------v------—

Antanas ir Louise
Matikoniai

------v------
ROSELAND. — Antanas ir 

Louise Matikoniai, 20 E. 112-th 
St., yra rimti ir draugiško bu
do žmonės, kurie savo name 
laiko šauniai įrengtą taverną. 
Ras .juos yra didelis pasirinki
mas įvairiausių gėrimų.

Birželio 13 buvo varduvių 
diena, būtent, Antano. Tąja pro
ga draugą Matikonį aplankė di
delis būrys draugų ir pažįsta
mų. Jie susirinko pasveikinti 
M.atikonio bei palinkėti jam vi
sokių laimių. Kas be ko, gero
kai ir pasilinksminta, žodžiu, 
tai buvo graži parė.

Ryšium su varduvėmis p ia 
Matikonis užrašė Antanui “Nau 
jienas” visiems metams.

Senas Petras.
- -------v—-——

Rosemoor Buffet
ROSELAND. — Rosemoor 

Buffet — tai viena ištaigingiau
sių užeigų Roselando kolonijo
je. Ji randasi adresu 10314 S. 
Michigan av., o jos savininkai 
yra Antanas ir Sophie Balchu-- 
nai.

Užeiga tikrai moderniška ir 
gražiai išpuošta. Atidarą ji yra 
per visą naktį. Iš lietuviškų už 
eigų jį tikrai yra viena šau
niausių. Ji ne tik puošni, bei 
ten galima gauti visko, kas tik 
ką nori, įskaitant ir šampaną.

Gaminami yra taip pat ir 
gardus valgiai, kaip antai: vis 
tienos pietus, steikai ir t. t. 
Visada ten galima gauti ir leng
vesnių užkandžių.

Kiek iš p. Balchuno teko pa
tirti, tai biznis jam labai ge
rai eina. Kadangi buffetas yra 
per visą naktį atidarąs, tai daž 
nai atvažiuoja žmonių ir iš ki
čų kolonijų pasilinksminti ir pa
sišokti. Senas Petras.

-------- y—---

Kumpikienės 
Padėka

Ponia Kumpikienė dėkoja kai 
betoj ams, visiems draugams, 
kurie prisidėjo prie laidotuvių 
ir palydėjo Ignacą Kumpikį į 
paskutinę poilsio vietą.

Ignacas Kumpikis mirė gegu
žio 24-tą dieną, jis palaidotas 
gegužio 28-tą Hart kapuose, 
Mich.

Commo-

I

SS

ketvirta- 
8:30 vai. 
.Petro ir

įvyks
22 d., 
į Šv

bažnyčią, o po

MARIJONA KASNAUSKIENe 
po pirmu vyru Milkintienė 

po tėvais Evanauskaitė
Mirė birželio 19 d., 3:00 vai. 

ryto, 1944 m., sulaukus senat
vės. Gimus Raseinių apskrity, 
Kelmės miestely. Amerikoje 
išgyveno 31 metus.

Paliko nuliūdę: duktė Eva 
Neginskienė, po .pirmu vyru 
Makauskienė, ženta-s Kazimie
ras, sūnūs Kazimieras Milkin- 
tas ir jo moteris, 5 anūkai ir 
2 proanukai, brolio sūnūs ir 
brolio 2 dukterys ir daug kitų 
giminių ir pažįstamų.

Priklausė prie Apaštalystės 
Maldos ir Tretininkų Draugi
jos.

Kūnas pašarvotas namuose, 
12617 S. Lowe Ave. 
dore 3710.

Laidotuvės 
dienį, birželio 
ryto iš namų 
Povilo parap. 
gedulingų pamaldų bus nuly
dėta į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Marijonos Kas- 
nauskienės giminės, draugai ir 
pažįstami nuoširdžiai kviečia
mi dalyvauti laidotuvėse ir 
suteikti jai .paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Duktė, Žen
tas, Sūnūs ir Giminės.

Laid. Direkt. J. F. Eudeikis, 
Tel. YARDS 1741

Gerą Draugą 
Prisiminus

Jau sukako dveji metai, kaip 
mirė Jonas Gura

Praėjo jau du metai, kaip 
netekome gero draugo ir pa
vyzdingo šeimos nario, Jono 
Gūros. Jis ilsisi amžinai Lie
tuvių Tautiškose kapinėse.

Jonas Gura, kaip ir daugelis 
musų atkeliavo į šią laimės ša
lį laimės ieškoti. Netrukus jis 
sukurė šeimyninį gyvenimą su 
Karolina Maliute. Išauklėjo sū
nų Juozą ir dukterį Aldoną. 
Simus Juozas baigė Illinois 
technologijos institutą kaipo 
gaisrų apsaugos inžinierius. 
Kurį laiką jis dirbo Rockforde, 
o paskui išvyko į rytines vals
tijas ir dirbo apdraudos kom
panijai. Dabar jis turį valdžios 
tarnybą kaipo gaisro apsaugos 
inžinierius.

Duktė Aldona baigė aukštes
nę mokyklą. Ji jau yra ištekė
jusi.

Nabašninkas Juozas Gura 
buvo kilęs iš neturtingos šei
mos. Pats jis neturėjo progos 
mokslus eiti. Vienok jis buvo

■■■■nna,

ROZALIJA SLAZAS, 
po tėvais Levickaitė

Mirė birželio 18 dieną, 2:30 
vai. popiet, 1944 m. Gimus 

, Lietuvoje, Tauragės apskrity, 
Skaudvilės parap., Adakavo 

į kaime. Amerikoj išgyveno 47 
į. metus.

Paliko nubudę: 3 sunai: 
Petras, Mikolas, marti Jose
phine; Juozapas ir 'marti An
geline; 3 anūkai; 3 broliai: 
Antanas, Pranciškus, brolienė 
Julijona, Jurgis ir jų šeimos.

Priklausė .prie Keistučio 
Pašalpos Kliubo.

Kūnas pašarvotas A. M. 
Phillips koplyčioj, 3307 Litua- 
nica Avė. Laidotuvės įvyks 
ketvirtadienį, birželio 22 d., 
8:00 vai. ryto iš kopi. į Šv. 
Jurgio parap. bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus nuly
dėta į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Rozalijos Slazas gi
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jai .paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Sunai, Marti, 
Broliai ir kiti Giminės.

Laid. Direkt. A. M. Phil
lips, Tel. YARDS 4908.

2 METŲ MIRTIES SUKAKTUVĖS

JONAS GURA
Persiskyrė su šiuo pasauliu birželio 20 d., 1942 m., sulaukęs 

pusės amžiaus. Palaidotas Lietuvių Tautiškose kapinėse. Gimęs 
Biliūnų kaime Skapiškio parap., Rokiškio apskrity.

Paliko dideliaine nuliudime mylimą moterį Karoliną, po tė-/ 
vais Malaliutę, sūnų Juozapą, marčią Marijoną, anūkę Suzanną, 
dukterį Aldoną, žentą Edvardą ir kitas gimines ir draugus.

Jau dveji metai praėjo kai negailestingoji mirtis atskyrė 
musų mylimą vyrą ir tėvelį ir paliko musų širdyse neužgydo
mas žaizdas.

Brangus musų vyre ir tėveli, lai huną tau lengva šios šalies 
žemelė. O kaip sunku tarti tas žodis: “Tu pas mus daugiau neat
eisi, bet mes anksčiaus ar vėliau pas tave ateisime. Brangus 
vyre lauk manęs ateinant! Nuliūdę lieka:

Moteris, Duktė, žentas, Sūnūs, Marti Anūkė ir kitos Giminės.

linkęs skaityti ir lavintis. Ir 
reikia 'pasakyti, kad jis buvo 
pusėtinai išsilavinęs žmogus.

Vienas pats vis dėlto jis var
gu butų galėjęs taip šauniai 
savo šeimą išauklėti, jeigu no 
jo darbščioji Karusia( taip jis 
vadindavo savo 'žmoną), ku
rios šeimos auklėjimo srityje 
nuopelnai yra labai dideli.

Šiaip Jonas Gura buvo links
mo budo ir labai draugiškas 
žmogus. Su juo teko daug kar
tą susitikti. Ypačiai jis mėgda
vo “Naujienų” parengimus lan
kyti. Visada jis būdavo gerai 
nusiteikęs, mėgdavo pajuokau
ti ir su draugais pasikalbėti.

. P. š.
---- v-- ,—

Chicagos Lietuvių 
Vyrų Choro Išva

žiavimas
--- v----

Birželio 18 d. įvyko Chica
gos Lietuvių Vyrų Choro išva
žiavimas į Jefferson miškus.

Išvažiavimas buvo labai sėk
mingas. Susirinko gerokas būrys 
žmonių, kuris smagiai linksmi 
nosi, kol vis labiau pradedą tirš 
tėti ir juoduoti debesys susi
rinkusius paskatino važiuoti na 
mo.

Tačiau važiavimui nartio bu 
vo ir kita rimta priežastis: šal
tas ir gaivinantis alutis jau 
buvo pasibaigęs. Užkandžių ir
gi ėmė pritrukti. Mat, diena 
pasitaikė labai šilta ir troški, 
todėl ir gėrimų daug išėjo.

Į išvažiavimą buvo atvykęs 
ir p. K. Steponavičius, choro 
vedėjas.

Iš parengimo chorui liks gra
žaus pelno. N.------v----- -
Nusižudė 
Kunigas .

Stevens viešbutyje pasikorė 
katalikų kunigas Sylvester R. 
Cullen. Į Chicago jis buvo at
vykęs iš St. Paul, Minn. Skel
biama, kad laikinis pamišimas 
ir bloga sveikata privedę prie 
savižudystės.

I
A. A

ANTANAS YARAMINAS 
Gyveno 840 W. 33rd St.
Mirė birželio 17 d., 9:10 v. 

vakaro, 1944 m., sulaukęs pu
sės amž. Gimęs Panevėžio ap- 

t skrity, Pakrojo parap., Drau- 
| menų kaime. Amerikoj išgy- 
| veno 39 metus.Paliko nuliūdę: sesuo Anie- 

■ lė, švogeris Jurgis Janušaus
kai; pusseserė Ona Remeikie
nė, jos šeima ir kitos giminės.

Priklausė prie Palaimintos 
Lietuvos Dr-jos ir Jaunų Liet. 

E Am. Taut. Klubo.
Kūnas pašarvotas A. M. 

i Phillips kopi., 3307 Lituanica 
j Avė. Laidotuvės įvyks treč., 
| birželio 21 d., 8:00 vai. ryto iš 

koplyčios į Šv. Jurgio .parap. 
I bažnyčią, o po gedulingų pa

maldų bus nulydėtas į Šv. 
Kazimiero kapines.

Visi a. a. Antano Yaramino 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir at
sisveikinimą.

Nuliūdę lieka;

Sesuo, švogeris, Pussesere ir 
kiti Giminės.

Laid. Direkt. A. M. Phillips 
kopi., Tel. YARDS 4908.

k
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f NEDARBO APDRAUDA į

NEDARBO APDRALDA PERNAI BUVO MOKAMA 75,000 
DARBININKŲ. — Iš VISO SAKYTOS APDRAUDOS REI
KALAVO 137,467 ASMENYS.

Illinois nedarbo kompensaci 
jos įstatymas niekuomet nebu 
vo taikomas kaipo labdaros pro
grama, pereiškė valstijos dar 
bo direktorius Francis B. Mur 
phy. Toliau jis pridūrė, kad dar
bininkas, kuris gauna nedarbo 
apdraudos kompensaciją, turi 
teisę ją gauti. Nedarbo apdrau- 
da yra ekonominė, o ne labda
ros programa. Kadangi nedarbo 
apdrauda pokariniais laikais 
bus labai plačiai taikoma, tai vi
suomenė turi su ja geriau su
sipažinti, ąako direktorius Mur
phy. Nedarbo apdrauda apsau
goja darbininką nuo nedarbo, 
— tai nėra apdrauda nuo ligos 

ANTHONY BPETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 SO. WESTERN AVENUE 
Telefonas GROvehill 0142

1410 SOUTH 50th AVENUE 
Telefonas CICero 2109 

CICERO, ILLINOIS

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

4605-07 So. Hermitage Ave.
Visi Tel. YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFąyette 0727

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIĮJ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Laidotuvių Direktoriai

NARIAI 
Chicagos, 
Lietuvių 
Direktorių 
Asociacijos

’ J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVE. Phene LAFAYETTE 3572

" P. J. RIDIKAS 
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

I. J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

MAŽEIKA EVANAUSKAS
3319 LITUANICA AVENUE Phones YARDS 1138—1139

. LACHAWICZ IR SUNŲS 
PHONES: CANAL 2515 COMM. 5765 PULLMAN 1270 
?3!4 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

lTbukauskas”
|»S21 MICHIGAN ĄVENUE Phnnr PULLMAN 9661

ANTANAS"M." PHILLIPS
3307 LITUANICA'AVENUE Phone YARDS 4908

ir nelaimės. Darbo netekusiam 
darbininkui ji teikia paramą, 
kol jis kitą darbą susiranda. Ne 
darbo apdraudos kompensacija 
priklauso nuo to, kiek darbi
ninkas uždirbo.

Per f i,skalius metus, kurie 
baigėsi kovo 31 d. nedarbo kom
pensacijos (atlyginimo) reika
lavo 137,467 asmenys, bet pa
tenkinti buvo 75,000, atseit, apie 
60 nuošimčių. Kiti 50,000 kom
pensacijos negavo, nes jie tuoj 
susirado kitą darbą, įstojo į gin
kluotas jėgas, visiškai pasitrau
kė iš darbo rinkos dėl ligos ir 
kitokių priežasčių arba mete 
darbą be rimtos priežasties.

Ambulance 
Patarnavi
mas Dieną 

ir Naktį
•

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

SUSIRINKIMAI
-------v------ -

UTENOS KLUBO mėn. susirinki
mas įvyks birželio 22 d., 7:30 vai. 
vakaro, 4500 So. Talman Avė. Vin- 
geliausko svetainėje. Visi klubo na
riai prašomi būti susirinkime.

— Valdyba.
------ v-------

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO 
prieš-pusmetinis susirinkimas įvyks 
trečiad., birželio 21 d., 7:30 vai. va
karo, Hollywood svet., 2417 W. 43rd 
St, —K. Kazlauskas, rašt.

TAISOME Skalbiamas 
Mašinas,.. Refrigerato- 
rius, Dulkių Valytuvus 

ir Motorus -
DARBAS GARANTUOTAS
1649 West 47th St.

Tel. YARDS 1866.

URBA Gėles Mylintiems 
Vestuvėms, Ban- 
kietam, Laidotu
vėms, Papuoši

mams.

4180 Archer Avenue
Phone LAFAYETTE 5800 

f
I Siunčiam Gėles «

LOVEIKIS
KlWHaHUSMBWCESSN DallS

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms. Bankietams I 

ir Pagrabams į
3316 SO. HALSTED ST.

Tel. YARDS 7308

EXTRA! EXTRA! 
Permainytas vardas ir 

adresas.
MONARCH

LIQUOR
Lietuviškas žydukas

nathan 3529 S. HALSTED ST. 
ranter Phone YARDS 6054 

warerai in.. . .wiiwmiii . .......   ■ iii—w—■—/

Sophie
Barcos
RYTINĖ RADIO

VALANDA
—IŠ STOTIES—

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto. 
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus

Chicagos Draugijų, 
Klubų Valdybos 

1944 Metams
LIETUVIŲ ŽAGARIEČIU KLUBO 
VALDYBA 1944 METAMS: P. Ar

lauskas — pirm., 2109 Cleveland 
Ave.; F. Povilaitis—pirm, pagelb., 
10051 So. La Salle St.; J. Ketu
rakis—nut, rašt., 1525 So. 51st 
Avė., Cicero 50, Ill.; Stella Gas
per—-fin. rašt., 3649 So. Union 
Ave.; St. Niprikas — kasierius, 
3824 Deodor St., Indiana Harbor, 
Ind.; Kasos globėjai:—Alf. Ma
siulis, 3252 So. Halsted St., ir 
Frances Dvilaitis, 1330 S. 49th 
Ct., Cicero 50, Ill.; D. J. Smith—■ 
korespdentas, 8228 Keane Ave., 
Justice Park, Ill.; Ch. Gasper— 
maršalka, 3649 So. Union Ave. 
Susirinkimai laikomi vieną kar-» 
tą į mėnesį, ketvirtą sekmadienį, 
1:00 vai. popiet, Hollywood Inn., 
2417 W. 43rd St.

13 WARDO LIETUVIŲ KLUBO 
VALDYBA 1944 METAMS: J. Jac

kus—pirm., S. Cibulskis—vice-
pirm.; 2 vice-pirm.—C. Zekas; 
J. Vilkišius — protokolų rašt.; 
J. Baltz—f mansių rašt.; S. Stan
kus—iždininkas; Kasos globėjai: 
Mrs. Vhrnauskas, J. Jankauskas; 
J. Druktenis—maršalka. Klubas 
susirinkimus laiko antrą ketvir
tadienį mėnesio, parapijos sve
tainėje, 6820 S. Washtenaw Ave.

ARERIMAN LITHUANIAN CITI
ZENS CLUB 12 WARD VALDY
BA 1944 METAMS: Pirmininkas—

N. Klimas, 4516 So. California 
Ave.; Vice-pirm. — J. Manikas, 
Route 1, Box 137, Blue Island, 
Ill.; Nut. rašt.—Paul J. Petraitis, 
812 W. 33rd St.; Finansų rašt.—• 
Lucille S. Dagis, 2902 W Persh
ing Road; Kontr. rašt.—A. Kve
darą, 4246 S. Maplewood Ave.; 
Kasos globėjas— Rose Litvinas, 
4127 S. Maplewood Ave.; Kasie
rius—J. Mikšis, 3990 Archer Av.; 
Maršalka—J. Balcitis, 2820 Weh 
40th St.; Kontrolės komisija: — 
A. Saldukas, L. Lubik, H. Gra- 
mantienė, A. Miller, N. Petraitis. 
Susirinkimai atsibuna kiekvieno 
mėnesio trečią (3) sekmadienį, 
Hollywood svet., 2417 W. 43rd 
St. Į klubą priimami vyrai ir 
moterys lygiorpis teisėmis.
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' (Mcaęfo jjjhuanlan VČciejy CHICAGOS LIETUVIU DRAUGIJA
Pašalpos Ligoje, Pomirtinių ir Kultūros Draugija.

Draugijos Ofisas, 1739 So. Balsted Street. Telefonas Canal 0117
VALDYBA:

K. KAIRIS, prezidentas K. AUGUSTAS, iždininkas
P. J. RIDIKAS, vice-prezidentas K. P. DEVEIKIS, trustisas
V. MANKUS, sekretorius P. MILAŠEVIČIUS, trustisas

P. MILLER, finansų sekretorius.
DR. MONTVIDAS, Dr-jos Daktaras, K. GUGIS, Dr-jos Advokatas

IŠ CHICAGOS LIETUVIU DRAUGIJOS 
PASTOGĖS

Kaip oro permainos veikia žmogųOras — tai populiariškiai šia kalbos tema. Juokdariai sako, jog daugelis žmonių nežinotų nė apie ką kalbėti, jei negalėtų nuo oro pradėti.“Koks biaurus šiandien oras!” — pradeda savo kalba, tarsime, Jokūbas, susitikęs savo pažįstamą Joną.Jonas ne tik pritaria, kad šiandien oras yra biaurus, bet dar prisimena, jog nekoks oras
NAUJAS 

LIETUVIŠKAS
MOUNT VERNON

KOTELIS IR 
RESTORANAS

Beverly Shores, Ind.
Kotelis dabar yra padidintas ir 

yra daug daugiau kambarių.
Labai smagi vieta praleisti ato
stogas—prie pat Michigano eže
ro. gražioj Indiana Dunes vietoj.

Restoranas ten pat ir čia gali
ma gauti lietuviškus ir angliškus 
valgius.
Kainos žemos nuo dienų arba 

pagal susitarimą.
Važiuokite Route 12 arba 20. 
Reikia privažiuoti Lake Shore 
Drive Rd. iki pamatysite vienin
telę to kaimelio bažnyčią ir tada 
.pasukti j Derby Avė. Nuo tos 
bažnvčios iau bus matyt musų 
BALTAS NAMAS ant kalnelio, 
tik už vieno bloko.

Dėl platesnių informacijų šau
kite savininką Chicagoje.

Casper Gavėnas 
611 WEST 59th STREET 

ENGLEWOOD 3990.

Vienkartinis numaliavojimas su
teikia jūsų prausiamajam ir vir
tuvei žibantį baltumą, kuris yra 
lygus, kaip stiklas. Dažnas plo
vimas nepakenkia stiklui. Taipgi 
32 spalvos jūsų baldams. Birželio, 
liepos ir rugpiučio mėnesiais 
krautuvės šeštadieniais užsidaro 
1 vai. po pietų.

Robertson & Co.
' r tu, • U*. ‘ < į I ll’i J Jj.'ncj

1
 5340-42 N. Clark SI.

1342-44 W. Madison St.
2514 Devon Ave.434 E. 79th St.

929 Davis St., Evanston 
904 S. Fifth Ave., Maywood 

IŠLEISTUVES SUNAUS JONO
KASILIAUSKO Į KARIUOMENĘ

Kviečiame visus draugus ir kostumerius į 
musų mylimo sunaus Jono išleistuvių vakarą

Šiandien, Birželio 20 dieną, 
kuris viešėjo ant “furlough” ir vėl grįžta į 

kariuomenę.
Kviečia tėvai—

Kazimieras ir Veronika Kasilauskai 
3356 South Halsted Street

N

buvo vakar, užvakar, faktiškai visą šį mėnesį. Jei kalba apie orą tuo nesibaigia, tai prisimenama pernykšti metai, o gal ir dar toliau nueinama.Gali kilti klausimas, kodėl vis dėlto žmonės tiek daug apie orą kalba? Nejaugi jie tai daro tik taip sau, kad galėtų kalbą pradėti?Nieko panašaus. Yra daug rimtesnių priežasčių, kurios akstinu žmones apie orą kalbėti.Sakoma, kad kas kam skauda, apie tą tas ir kalba.Taip yra ir su oru. Oras labai veikia žmogų, — jo nusiteikimą, jo sveikatą, jo kūno funkcijas, štai kodėl žmogus apie orą tiek* daug ir kalba.Kiekvienas žmogus yra par tyręs, kaip oro permainos jį veikia. Tarsime, rytas yra gražus: šilta, šviečia saulutė, oras toks lengvutis, žmogus atsikelia labai gąrai nusiteikęs, linksmas. Bet štai po pietų saulė, kaip sakoma, pradeda žeme riedėti. Karštis neįmanomas. Trošku. Tvanku.Sunku ir atsikvėpti. Marškiniai limpa prie kūno. Visas veidas suprakaitavęs. Prakaitas bėga į akis, už apykaklės.Visa tai erzina žmogų. Jo savijauta pasikeičia, jo nusiteikimas pasidaro visai nekoks.
Naturalė Išvaizda

Nauju VELV ATONE

SPALVOS DANTŲ FLEITOMS

naujos VM VATANP DANTV 
susies VlLVmIUIIl fleitosM 2.50

iki $39.50 už kiekvieną.
Neatsiduoda. Be skonio. Natūralus spal
vos. Neblunka. Visoj šaly žinomos dantų 
pleitos. Permatomos crystal clear pleitos. 

Plunksnos sunkumo, sanitaras. Paten
kinimas rarantuotas. Materlolas labai pa
našus l gamtini. Vienos dienos taisymu 
patarnavimas. Nemokamas apskaičiavimas.

| Darome pleitas įspaustas ir 
Į gautas tik iš laisniuotų dentistų

HEJNA BROS.
DENTAL PLATE CO.
1724 S. Ashland 2nd FL Mon. 9251 
Atidra nuo 9 iki 8. šeštad. nuo 9 iki 4 
________KALBAME LIETUVIŠKAI_______  

3945 W. 26 St. 2nd Fl. Law. 2908 
30 N. Dearborn Rm. 806, Sta. 9649 

Vidurmiesčio vai. 9—0. Antradieni ir 
ketvirtadieni nuo 9 Iki 7.

Jaučiasi jis nepatenkintas, —1 nepatenkintas savimi ir kitais.!Galima drąsiai sakyti, kad tai paprastas reiškinys, kad, tur but, kiekvienas žmogus yra turėjęs ir turi panašių patyrimų.Žinoma, žmogus žmogui ne- Ivgu, — vieni visokiems sukre- timams, visokioms nepalankioms permainoms pasiduoda lengvai, o kili sunkiau. Bet pasiduoda visi.Dr. W. F. Peterson, Illinois universiteto profesorius, per daugelį metų tyrinėjo oro permainų įtaką žmogui. Ir tyrinėjo jis moksliškomis priemonėmis, o ne akiu plotu. Kas dieną per (keliolika mėnesių jis tyrinėjo grupę, žmonių, — tyrinėjo tų žmonių vykstančius fiziologinius pasiseitimus ryšium su oro atmainomis.Pasirodė, kad vienos dienos būvyje dėl nepalankaus oro kraujo slėgimas gali labai pasikeisti, — padidėti bent keliolika punktų. Tas pat ir su pulsu, — pulsas kai kuriais atvejais gali pašokti nuo 54 iki 104! ”Žymiai pasikeičia ir kitos kūno fiziologinės f uncijos. Ir jos pasikeičia ryšium su oro atmainomis.Taip, žmogaus nusiteikimas ir kai kuriais atvejais jo sveikata labai priklauso nuo oro. Kai oras yra nepalankus, tai ir žmogaus nusiteikimas yra nekoks, žmogus pradeda prastai jaustis. O jeigu jo sveikata yra kiek pašlijusi, tai nepalankus oras tą negalavimą dar labiau padidina.---------v---------
Juozo Ascillos pa
dėka draugams

----- v—-Juozas Ascilla (1833 W. Evergreen avė.), Chicagos Lietuvių Draugijos veikėjas, jau beveik visiškai pasveiko. Kaip žiniai, žiemos metu jis paslydo ir sulaužė rankos kaulą.Nėra reikalo ir aiškinti, kad panašus susižeidimas yra pusėtinai rinitas, nes daug laiko turi praeiti, kol kaulai suauga.Taip buvo ir su Ascilla. Sirgti jam teko pusėtinai ilgai. Kurį laiką negalėjo nė iš namų išeiti: su sutvarstyta ir į cementą įrišta ranka nebuvo galima niekur išeiti.Per tą laiką jam tikrai buvo malonu susilaukti draugų ir lankytojų, kurie jį suramino ir palinksmino.Šia proga visiems draugams ir pažįstamiems, kurie aplankė jį sirgimo metu, Juozas Ascilla taria širdingiausį ačiū.Beje, Ascilla jau tiek pasitaisė, kad gali sužeistą ranką neblogai vartoti. Todėl šį savaitgalį jis yra pasirengęs važiuoti į Lake Zurich, kur padės ponams Wiliams sutvarkyti viešbutį, kurį jie neseniai įsigijo.
-------- v---------Įspėja Prieš Taikos Pralaimėjimą

------V------Robert M. Hutchins, Chicagos universiteto prezidentas, baigiantiems mokslus studentams pasakė kalbą. Savo kalboje jis pabrėžė, kad karas nustatė bendrą tikslą, šiandien kiekvienas turi būti patriotas ir dėti pastangas, kad priešai butų nugalėti.Tačiau, sako Hutchins, jau dabar metas pagalvoti apie ateitį. Karas gali juk greit pasibaigti, — kas tada?Nėra tinkamo ir aiškaus plano pokariniams laikams. Nėra susitarimo, susipratimo. Interesai skiriasi ir nebandoma prieiti prie .susipratimo. Jei greitoje ateityje toje srityje nieko nebus padaryta, tai taika bus sukoneveikta, pralaimėita.Iš viso universitetą baigė 468 studentai.
PIRKITE KARO BONUS

KARO INFORMACIJOS OFISO PAREIGOS
Elmer Davis, Office of Wai Information direktorius tokį pareiškimą:Nors Office of War Information pirmoje eilėje yra žinių organizacija, visuomenė, gal but, bus suinteresuota žinoti, į kokios politikos šioji įstaiga laikosi ryšium su prezidento rinkimine kampanija.Mes esame karo agentūra, prigrūsta abiejų partijų nariais ir bepartyviais žmonėmis, ir egzistuoja, kad patarnauti visuomenės interesams, teikiant žinias tiksliai ir neparitijų tikslais. Musų vidaus šaka visiškai nesirūpina politinėmis naujienomis; jos vienintelis tikslas yra suteikti informacijų Amerikos visuomenei apie stovį ir progresą karo pastangų, karo politikos, veiklos ir vyriausybės tikslų.Musų užjūrių šaka atlieka tas pačias funkcijas užsieniuose, ir dėlto turi daugiau bendrų naujienų agentūros pobūdį. Jos tikslas nėra teikti žinias Amen-' kos piliečiams užjūriuose, ar tai militariniems ar civiliams, bet teikti svetimšaliams žinias, kurios patarnaus musų tikslams. Šitie tikslai gi yra: priešo valstybėse — palaužti priešo gyventojų moralę ir tuo trukdyti priešo karo pastangoms; priešo užimtuose kraštuose — f pa laikyti išvadavimo viltį ir tuo stiprinti pasipriešinimą okupan tų priespaudai; neutraliuose krastua.se — įtikinti jų gyventojus apie musų pergalės būtinumą ir tuo laimėti jų moralinį musų tikslų parėmimą; sąjungininkų valstybėse — atlaikyti propagandai, kuria priešai siekia išskirti Jungtines Tautas, sustiprinti musų sąjungininkų pasitikėjimą mumis, paremti jų pasiryžimą ir įkvėpti geresnį Jungtinių Amerikos Valstybių supratimą... tą paskutinįjį tam, kad juo geriau mus svetimieji pažins, juo geriau jie apie mus galvos ir juo pasėkmingesni mes busime už taikos stalo.Tokie tai yra Amerikos karo informacijos agentūros tikslai, nežiūrint, kokia administracija valdo; tie tikslai bus tie patys ir vasario 21 d., 1945 m., nežiūrint, kas butų inogu- ruotas prezidentu dieną prieš tai. Beiškią, mes sekėme ir seksime politiką, kuri buvo nustatyta 1943 m. gegužės mėn. su pilnu Robert E. Sherwood, Užjūrių šakos direktoriaus, pritarimu. Šioji deklaracija, kuri, mano žiniomis, dar niekad nėra buvus spausdinta, yra sekanti :“Mes turime garsinti ir dramatizuoti kampanijos ir laisvų rinkinių faktą, kaipo demonstraciją Amerikos demokratijos, kuri laisvai tęsiama vidury karo. Turi būti dedamos visos pastangos sudaryti geriausią įspūdi apie abu kandidatus, be jokio šališkumo; nes vienas ar kitas iš jų taps Jungtinių Valstybių prezidentu, ir tuomet itai bus musų pareiga įtikinti pasaulį apie jo gerą valią, jo valstybingumą ir jo išmintį rišant komplikuotas šio karo ir pokarines problemas.”Prisilaikant tos politikos, ir siekiant aukščiau apibrėžtų tikslų, mes tvarkome musų užsienių žinių tarnybą. Ji yra kiek tik galima tiksli ir teisinga, tačiau jos iturinys yra iš dalies nustatomas svetimos publikos, kurios dauguma mažai domisi Amerikos politikos smul kmenomis. Bendrai kalbant, apie ateinančius rinkimus jiems terūpi: ar tas, kuris bus išrinktas bus apsisprendęs vesti karą iki galutinos pergalės, ir ar pasėkmnigas kandidatas ir laimėjusi partija norės kooperuoti su kitomis valstybėmis kurioje nors bendrų pastangų formoje palaikyti taiką vėliau?

Abejais atvejais Karo Infor davė niacijos Įstaiga gali užtikrinti pasaulio žmones. Bet koks galimas išrinktasis prezidentas nuo bet kurios partijos bus pasiruošęs tęsti karą iki galutinomusų priešų sumušimo; ir didžiulis Kongreso Connally ir Fulbrighto rezoliucijų parėmimas, ir respublikonų Mackinac’o deklaracija, ir administracijos politikos pareiškimas įgalina mus apie tą antrąjį punktą kalbėti su visišku tikrumu.Be to, daugelis žinių, kurios yra labai svarbios Amerikos visuomenei, neturi jokio įdomumo Užjūriuose. Tai teisybė apie daugumą vidaus žinių; nors sa- ve valdančios Britų Commonwealth, ir neutraliųjų Šveicarijos ir Švedijos valstybių demokratijos turi didelio intere so Amerikos demokratijos veikimui, ir musų problemos primena jųjų problemas. Tokiais atvejais musų štabas instruktuojamas pranešti tokias žinias objektyviai be jokio šališkumo. šiaip mes mažai kalbame apie vidaus reikalus užsienių visuomenei. Mes stengiamės palaikyti balansą tarp republiko- nų ir demokratų pareiškimų, kad galėtumėme duoti pasauliui teisingą įspūdį apie abiejų pusių principus, bet mes nesirūpiname matematiška lygybe; mes sudarome kuo plačiausias iškarpas iš abiejų partijų vadų pareiškimų, ir mes naudojame, ką tik randame jų pareiškimuose, kas galėtų patarnauti karo agentūros pastangoms pakelti susidomėjimą musų tauta užsieniuose.Viršuj aprašyta politika paskutiniais mėnesiais buvo smulkiai nurodyta keliomis direktyvomis musų Užjūrių šakos štabui. Pilnas šių direktyvų tekstas busi atidengtas musų neužilgo busimam Atstovų Rūmų Apropriacijos Komitetui pranešime, kuris bus greit atspausdintas. 0.W.L
---------v---------Sulfa Vaistai Apsaugoja Nuo SlogosAmerikos medikalės asociacijos konvencijoje Pik. W. Paul Holbrook padarė pranešimą, kad mažomis dozomis duodamas kariams sulfadiazine sumažino apsirgimą sloga bent 50 nuošimčių. Tai reiškia, kad tas vaistas apsaugoja nuo užsikrėtimo sloga.Pik. Holbrook yra daktaras ir tarnauja aviacijos dalinyje.

KODĖL KENTĖTI DĖL KOJŲ?
vaistinėse, pagelbos Jums! BOROCYL Milteliai nuo niežėjimo, perdi- 
delio prakaitavimo, .prasto kvapsnio ir užkrėtimo odos, iššaukiančios 
atleto koją. BOROCYL skystis lengvoms žaizdoms, nuo perštėjimo, 

nudegimo, susižeidimų ir visokių odos ligų.
BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av. BRUNS. 7209

CRANE COAL COMPANY. 
5332 So, Long Avenue 
Telefonas PORTSMOUTH 9022

WEST VIRGINIA SIJOTOS LUMP $9.80
STOKER COAL, Aukštos pušies, du $7.45 
sykiu plautos, Chemiškai prirengtos
BLACK BAND LUMP ................... $11.25
PETROLEUM COKE Extra Coarse $12.50 
PETROLEUM COKE PILE RUN $10.95

PASKOLOS 
DAROMOS 

ant Pirmų Morgičių 
už pigesnį nuošimtį—be komišino.

PAS

MUTUAL FEUERAL
Savings and Loan Assn, of Chicago

2202 WEST CERMAK ROAD Telefonas CANAL 8887
BEN. J. KAZANAUSKAS, Raštininkas

Sunkvežimių Streikas Liepos Pradžioj
------v------Vakar įvyko atsakomingųsunkvežimių šoferių unijos atstovų posėdis, kuriame nutarta liepos pirmą dieną pradėti streiką, jeigu nepavyks susi tarti su savininkais.Apskaičiuojama, jog Chicagoj ir jos apylinkėse yra 20,000 šoferių. Jeigu jie mestų darbą, tai labai nukentėtų transports• cija. šoferiai priklauso prie A. F. of L.

UŽKIETĖJĘ Viduriai? 
Kramtyki t šią Gumą!

• Kuomet neveiklios žarnos atima 
energiją, ima galvą skaudėti ir su- 
sirgdina, nenaudokite smarkių liuo- 
suotojų. Vietoj to, pakramtykite pri- 
imnų, mėtų-skonio FEEN-A-MINT, 
kramtoma guma paliuosuojanti vi
durius švelniai ir tikrai. Kramtoma 
FEEN-A-MINT, Mokslas sako, su
teikia jums vidurius liuosuojančius 
vaistus efektingi ausi o j jų formoj. Pa
bandykit FEEN-A-MINT šį vakarą 
—jausitės geriau rytoj. Gausaus šei
mai didumo 10c. Naudokite tik pa
gal nurodymus ant pakelio.

Kaurų Pratuštinimo 
IŠPARDAVIMAS

$$ Taupykite Pinigus $$
150 naujų 9x12, $15 iki $89.00 

50 nevalytų 4x6 iki 9x12 ir 12x18
<Į?K ilri ŠOS

185 vartotų 6x9, 8x10, 9x12 
$7 iki $37.

50 tikrų kinietiškų, Sacouks 
Orientals 9x12, $59 iki $295, 

kaikurie kaip nauji.
CHECKER CLEANERS 

WAREHOUSE
100 krautuvių, tik 1 Rug Warehouse 
1301 W. 63 St., ENGlewood 9051 
Ttsineškit šį skelbimą. Jis bus ver
tas 10% nuolaidos ant bile vartoto 
kauro arba 5% ant naujo kauro.

BUDRIKO RADIO VALANDOS:
W. H. F. C. 1420 K. Ketverge, 

7 valandą vakaro.
W. C. F. L. 1000 K. Nedėlioj, 

9:30 vai. vakaro.

DIDELĖ RAKANDŲ, RADIO IR 
JEWELRY KRAUTUVĖ

JOS. F. BUDRIK,
INC.

3241 So. Halsted St.
Chicago 8, Ill.

Tel. CALUMET 7237—4591

✓

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTAI
Amerikos Lietuvių Daktarų 

Draugijos Nariai
Phone CANAL 6122

Dr. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. .pagal sutartį 
Rez. 3241 W. 66th Place 

Phone REPublic 7868
Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 

Rezidencijos telefonas 
BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

nuo 1 —3 ir nuo 6—8:30 vai. vak. 
Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. F. Pulsucki Le Van
DR. GRACE ILIFF

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Valandos kasdien—2—4 ir 7—9 vak. 
Ketvirtadieniais tik paffal sutarti 
1957 W. GarfipW Blvd.

Cor. Damon. WEMI.OCK fifiOO

A. Montvid. M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON STREET ‘ 
Vai.: 1 iki 3 popiet. 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330 
Namų telefonas BRUNSWICK 0597
Telefonas YARDS 3146

DR. V. A. ŠIMKUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS , 

IR AKINTUS PRITAIKO
744 W. 35th Street

Valandos: 11—12: 2—4 ir 6:30—8:36 
Pirmadieniais tik mm 2—4 ir 

6:30—8:30 šventadieniais“ 11—12.

DR SWTKOUTS 
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 

vai. Nedėlioj pagal susitatrlmą.
Ofiso tel. YARDS 4787 

Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VFZEL’TS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street

Telefonas YARDS 2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZTTBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE

2403 West 63rd St.
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—« 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie

niais pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų tel. HEMLOCK 0333

KITI LIETUVIAI DAKTARAI
Tel. Hemlock 8700. Rez. Pro. 6080 
Jei neatsiliepia, šauk—SEEley 0434

Dr. Peter J. Bartkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6155 SO. KEDZIE AVĖ. 
VALANDOS:

nuo 2—4 ir nuo 7—9 kasdien, 
išskiriant trečiad. ir sekmad.

Dr. Emily V. Krokas 
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue 

Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. LAFayette 0094 

Jeigu Neatsiliepia— 
šauk KEDZIE 2808.

VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Ketvirta. 6—9 v. 
Penktad. nuo 8:30 iki 9:30 vakaro, 
šeštad. 6 v. vak. iki 9:30 vak. Tre
čiad. ir Sekmad. pagal susitarimą.

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DENTISTASNaujoj Vietoj 
3246 So. Halsted St. 

Telefonas CALumet 7358

KITATAUČIAI
DR. HERZMAN

IŠ RUSIJOS
Gerai lietuviams žinomas per 39 

metus kaipo patyręs gydytojas chi
rurgas ir aukušeris.

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal nau
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija 
1031 W. 18th St. netoli Morgan St 

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka
ro ir nedėliomis.

Tel. CANAL 3110.
Rezidencijos telefonas: 

Superior 9454 ar CENTRAL 7464 

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4729 S, Ashland Avė. 

(2-tros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS 0554 

Jei neatsišaukia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 vaL vak. 
Sekmad. nuo JLO vai iki 11 dieną.

krastua.se


4 NAUJIENOS, ChicSgo, DI.
Mini- m ~ ----- 1----- -------------—

Antradienis, blrž. 20, 1944

INAUUUEINipS
The Lithuanian Daily New* 

Published Daily Except Sunday by 
The Lithuanian News Pub. Co., Inc.

1739 South Halsted Street 
Chicago, 8, Ill.

Telephone CANal 8599

Subscription Rates:
$6.00 per year in Canada
$6.00 per year outside of Chic&fo
$8.00 per year in Chicago
3c. per copy.
Entered as Second Class Matter 

March 7th 1914 at the Post Office 
of Chicago, Ill., under the act of 
March 3rd 1879.

Naujienos eina kasdien išski
riant sekmadienius. Leidžia Nau
jienų Bendrovė, 1739 S. Halsted St., 
Chicago, Ill. Telefonas Canal 8500.

Cherbourgas atkirstas
Jungtinių Valstybių ginkluotos jėgos pasiekė vaka

rini šonų Cotentin pusiasalio, kurio šiauriniame gale 
randasi didysis Normandijos uostas Cherbourg. Tokiu 
budu Šerburgas yra atskirtas. Ne panašu j tai, kad vo
kiečiai galėtų jį išvaduoti. Greičiausia, sąjungininkai 
paims tą uostą ir pagaus vokiečių kariuomenės viene
tus, kurie gina Šerburgą.

Viršutinėje pusiasalio dalyje yra, gal but, ne ma
žiau, kaip dvi vokiečių divizijos. Jom pabėgti ^nebėra 
kur, nes jurą aplink Šerburgą kontroliuoja sąjunginin
kų laivai ir lėktuvai. Hitlerio divizijos, kurios turėjo 
ginti “neįveikiamą” Atlanto Sieną, pat.eko į spąstus. 
Nacių karo vadai, tur but, nesapnavo, kad amerikonai 
gali jiems iškirsti tokį šposą.

Mažosios valstybės remia francuzų 
komitetą

l-

Prancūzų Tautinis Išlaisvinimo Komitetas, kuris 
neperseniai pasiskelbė, kaipo laikinoji Prancūzijos vy
riausybė, gavo Jugoslavijos valdžios pripažinimą. Pati 
Jugoslavijos valdžia dar nėra pilnai susiorganizavusi, 
bet naujasis josios premjeras, Ivan Subasič, jau pasiun
tė notą į Alžyrą, suteikdamas generolo De Gaulle gru
pei pripažinimui, kaipo teisėtai Prancūzijos vyriausy
bei.

Tokį pat pripažinimą francuzų komitetui pirmiau 
suteikė Čekoslovakijos, Belgijos, Luksemburgo ir Len
kijos valdžios ištrėmime.

O Amerika, Anglija ir Rusija jo dar nepripažįsta.
Čia susidaro keistas politikos konfliktas tarp ma

žųjų ir didžiųjų valstybių. Mažųjų tautų valdžios ne 
tiktai stengiasi įgyti gen. De Gaulle ir jo bendradarbių 
simpatiją, bet jos nepaiso Washington© ir Londono nu
sistatymo, nors šitų dviejų galingų valstybių pritarimas 
joms, be abejonės, yra be galo svarbus dalykas.

Argi gen. De Gaulle jų akyse turi daugiau svorio, 
negu prezidentas Rooseveltas ir premjeras Churihillas?

Atrodo, kad tai yra mažųjų tautų demonstracija 
prieš didžiųjų valstybių valdžias. Čekai, belgai, lenkai, 
jugoslavai ir luksemburgiečiai nori pabrėžti savo nepri
klausomybę nuo Washington©, Londono ir Maskvos.

Jie nepatenkinti didžiųjų valstybių politika, kokia 
buvo iki šiol vedama mažųjų tautų atžvilgiu, ir ieško 
sau talkininko Prancūzijoje.

Dar vienas slaptas Lietuvos laikraštis
Aną dieną minėjome penkis Lietuvos “pogrindžio” 

laikraščius: “Laisvės Kovotojas”, “Vieninga Kova”, 
“Nepriklausoma Lietuva”, “Į Laisvę” ir “Lietuvos Lais
vės Trimitas”. Yra dar šeštas: “Atžalynas”.

Jį leidžia “Lietuvių Vienybės Sąjūdis”. “Atžalynas” 
apeliuoja daugiausia į Lietuvos jaunimą. Šiandien per
spausdiname vieną jos straipsnį, kuris susideda iš ketu
rių dalių: 1) Jaunimas dega ištikimybe Lietuvos idėjai; 
2) Vilnius ir lenkai; 3) Bolševikai neįžengs į Lietuvą; 
4) Kas dedasi Tėvynėje.

Tonas, kokiu yra tas straipsnis parašytas, liudija 
apie nėnugalimą pasiryžimą kovoti dėl nepriklausomos 
Lietuvos atkūrimo. Jisai griežčiausiai smerkia “ruduo
sius” prispaudėjus, bet kartu pasisako nenusilenksiąs ir 
kitiems lietuvių tautos priešams.

Nėra abejonės, kad tokia pat dvasia viešpatauja ir 
kitose prislėgtose Europos tautose. Jeigu didžiosios de
mokratijos mokėtų tuos sąjūdžius tikslingai panaudoti, 
kokia tai butų joms pagalba! Juk tuose plotuose, kurie 
guli tarp SSSR ir Vokietijos, gyvena daugiau, kaip 100 
milionų žmonių, ir jie dega laisvės troškimu.

Bet šiandien ta masė žmonių nežino, kokia ateitis 
jų laukia: ar, nusikratę nacių jungu, jie gaus progą sa
vo likimą tvarkyti taip, kaip jiems patinka?

Gen. Vlasov Prancūzijoje
Overseas žinių agentūra praneša, kad Francuzijoje 

netoli Šveicarijos sienos vokiečiams padeda slopinti ne
ramumus rusų generolo Vlasovo raiteliai. Pirmiau tas 
buv. Raudonosios armijos generolas, Andrei Vlasov, 
bandė .organizuoti kariuomenę prieš bolševikus Ukrai
noje,, _ _______  t_ _________ ____

Užsakyme kabuli
Chicago j e—paštu:

Metams---------------------   $8.00
Pusei metų .....--------------- — 4.00
Trims mėnesiams 2.00
Dviem mėnesiams  1.50
Vienam mėnesiui.75

Chicagoj per išsiuntinėtojua:
Viena kopija________ _____ . 3c
Savaitei____________________ 18c
Mėnesiui 75c

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj,
Metams ........ $6.00
Pusei metų r________________3.25
Trims mėnesiams___________ 1.75
Dviem mėnesiams 1.25
Vienam mėnesiui_________ _ .75

Užsieniuose:
Metams ............  $8.00
Pusei metų_______ .________ 4.00
Trims mėnesiams_________ 2.50
Pinigus reikia siųsti pašto Money 

Orderiu kartu su užsakymu.

KAD ŠLAVĖ, TAI ŠLAVĖ
—-----v-------

Kanados Saskatchevan pro
vincijos rinkimuose, birželio 15 
d., laimėjo daugumą socialistai, 
kurie tenai yra susiorganizavę 
į Cooperative Commonwealth 
Federation (C.C.F.). Ta daugu
ma, pasirodo, milžiniška.

Galutinų duomenų mums dar 
neteko matyti, beit laikraštis 
“Toronto Daily Star” birželio 
16 d. pranešė tokius rinkimų 
rezultatus:

C.C.F. išrinkta 43
Liberalų išrinkta 4
Progresyvių konservatorių nė 

vieno.
Dar nepaaiškėjo rezultatai 4 

apygardose, iš kurių vadovau
ja:

C.C.F. dviejose apygardose
Liberalai irgi dviejose apy

gardose.
Vienoje apygardoje balsavi

mai įvyks birželio 24 d.
Viso atstovų Saskatchevan 

provincijos parlamente yra 52.
Taigi iš 52 vietų parlamen

te socialistai laimėjo 43, o gal 
but net 45. Jie paveržė libera
lams 28 mandatus.

Liberalai, kurie pirmiau tu
rėjo parlamente absoliučią dau
gumą, paliko su 4, daugiausia 
6, atstovais. Gi konservatoriai 
negavo nieko.

Toks politinis perversmas tai 
retenybė ne tiktai Kanadai, bet 
ir bet kuriai kitai šaliai.

-------- v--------
LENKAI TIKISI GAUTI 

LVOVĄ
----- v-----

Iš Londono praneša, kad len
kų premjeras Stanislaw Miko
la j czyk jau sugrįžo iš savo ke
lionės į Jungtines Valstybes. Iš 
jo raporto apie pasikalbėjimus 
Washingtone lenkai įgijo viltį, 
kad Amerikos valdžia sutik
sianti tarpininkauti lenkų-sovie- 
tų taikos derybose.

Lenkai nori, kad dabar bu
tų susitarta dėl “demarkacijos 
linijos” tarp Lenkijos ir SSSR, 
paliekant galutinos sienos klau
simą vėlesniam laikui. Po Mi- 
kolajczyko raporto lenkų val

f LIETUVOS PADANGĖS NAUJIENOS 1
A.

Pogrindžio spaudos balsai:
“Atžalynas,” — leidžiamas 

“Lietuvių Vienybės Sąjūdžio” 
savo Nr. 4 (spalių 30, 1943) 
įsidėjo sekančius keturis reikš
mingus pasisakymus ir faktus.

1. Jaunimas Dega Ištikimybe 
Lietuvos Idėjai.

“Nėra pakankamai tvirtų ka
lėjimo sienų, nei pakankamai 
tolimų kraštų, nei pakankamai 
sunkaus kapo akmens, kad bu
tų galima idėją užrakinti ar už
slėgti.”

Taip rašo Lietuvos Laisvės 
Kovotojų Sąjunga savo atsišau
kime “Lietuviai, Tautiečiai” 
apie jaunimo pareigas. \

Atžalynas, šiame numeryje 
skelbdamas savo darbo bend
ruosius nuostatus, daugeliu at
vejų užakcentavo LLKS iškeltą 
mintį. Kova dėl Lietuvos Ne
priklausomybės, tautinės vieny
bės ugdymas ir tautinės kultū
ros puoselėjimas sukaupia mus 
ties Lietuvos idėja ir skatina 
jau savaime būti ištikimais tai 
idėjai, nenuilstamai budėti jos 
sargyboje.

Daug kartų jaunimas savo 
egzaminą išlaikė — ištikimybę 
Lietuvai prisiekė savo aukomis 
1918-1919 ir 1941 m. Šiandien 
mes vėl susikaupiant didžiam 
Tėvynės išlaisvinimo kovos mo
mentui, tylime ir kantriai lau
kiame pakylant laisvų trispal
vių į erdves.

Tik, gaila, mes vis dar ne vi
si. Dažnas dar musų nepajėgia 

džia ištrėmime tikisi, kad Len
kijai teksiąs Lvovas (Lember- 
gas). Bet dėl Vilniaus atgavi
mo jos viltis esanti menka.

“Daug mažiau pasitikėji
mo”, sako vienas korespon
dentas, “kad Rusiją butų ga
lima prikalbinti atiduoti Len
kijai Vilniaus miestą.”

Kaip “atlyginimą” už Vil
niaus praradimą lenkai geidžia 
gauti dalį Rytprūsių ir Sile
zijos.

--------v------
BROZ-TITO IŠVYTAS Iš 

JUGOSLAVIJOS?
-----v——

Chicagos “Daily Times” už
sienio žinių redaktorius Irving 
Pflaum pereitą sekmadienį iš
reiškė mintį, kad nei “marša
las” Tito, nei gen. Michailo'vič 
neturi tų “milžiniškų armijų” 
Jugoslavijoje, kuriomis jie gi
riasi.

“Tito”, rašo Pflaum, “buvo 
išvytas iš Jugoslavijos į Ba
ri, Italijoje. Manoma, kad pa
skui jisai nuvyko į vieną sa
lą Adriatike. Jo ‘didelė armi
ja iš 250,000’, pasirodo, buvo 
toks pat blofas, kaip ir Mi~ 
chailovičo armija.”

Kad ęroz-Tito neturi jokios 
partizanų armijos, jau ir An
glijos valdžia -žino, nors prem
jeras Churchillas dar neseniai 
parlamente davė daug reklamos 
“maršalo” Tito “armijai”.

“Daily Times” redaktorius 
sako, kad ir Maskva yra nusi
vylusi Jugoslavijos partizanais, 
nes jos militarinė misija paty
rė apie partizanų jėgų silpnu
mą. Stalinas .dabar darąs “sky- 
mus” paimti savo kontrolėn gen. 
Michailovičo pasekėjus, iš ku
rių bus galima armiją sudary
ti, kai sąjungininkai išvys iš 
Jugoslavijos vokiečius.

Karalius Petras, beje, pasky
rė premjeru buv. Kroatijos gu
bernatorių (“baną”) Subasičą 
ir pavedė jam susitarti su 
“maršalo” Tito šalininkais. De
rybos, sako, einančios sėkmin
gai.

pakilti bent kiek aukščiau, svy
ruoja, blaškosi. Senosios kartos 
gi atstovai skaičiuoja “savuo
sius” žmones, sudarinėja “kabi
netus”,... kai tuo tarpu tie patys 
vokiečiai, musų pačių duona 
misdami ir didžiausius siunti
nius siųsdami į Vokietiją savo 
badaujančioms šeimoms, nebe
duoda maisto kortelių musų 
šaukiamojo amžiaus jaunimui. 
Kai tūkstančiai taurių ir ištiki
mų tautiečių, gyvendami nuola
tiniame pavojuje, varge, bai
mėje būti okupantų suimtam, 
kalinamam ar ištremtam į mir
ties lagerius, atsiranda musų 
tarpe, kurie šunuodegiauja, pla
čiai sau gyvena, lengvabūdiškai 
apleidžia Tėvynę.

Nuoširdžiai, pridėję ranką 
prie širdies, paklauskime, ar iš 
tikrųjų mes mylime Tėvynę, ar 
esame ištikimi jai, ar esame 
verti vaikščioti jos gyva, bran
džia ir našia žemele, kurios lau
kai nušlakstyti savanorių ir did
vyrių krauju, o kryžkelės ir pa
kelės nusagstytos gyvais tikėji
mo simboliais — lietuviškais 
kryžiais ir rūpintojėliais.

Jaunime. Mes šiandien esa
me toji užtvara, už kurios kad 
ir nelabai saugiai dar gali gy
venti ir dirbti Tėvynei musų 
vyresnieji. Jus, seses, nori iš
vežti į Reichą svetimtaučių ma
lonumams, o ne darbams, jus 
nori padaryti vergėmis. Jus, 
broliai, naciaij patys tupėdami 
šiltose vietelėse ir spekuliuoda
mi, veža į frontą ir verčia ko-

LIETUS.
Lietus plonom stiklinėm kojom
Po visą sodą bėginėja.
Lazdyno žalsvos šakos moja, 
Džiaugsmingai krūpčioja alėja.

Miško aikštelėj senas beržas 
Iškėlė žalią kiaurą skėtį, 
Ir iš vandens purienos veržias 
Pasaulį auksu sužavėti.

Geltonu vingiu žaibas liejas.
Nurieda dundesys platus.
Po visą žemę bėginėja
Stiklinėm kojom tas lietus.

—Henrikas Radauskas

voti už nacių vadovaujamą N. 
Europą, už biaurius rudųjų in
teresus.

Tačiau mes 'negalime apleisti 
savo gimtojo krašto. Burkimės 
į gretas. Paduokime, broliškai 
rankas; kur dirbtume, ką veik
tume, mokykimės eiti vieningu 
keliu, šį kelią rodo pati tauta. 
Ir todėl nesiriedenkime, ne
purkštaukime, neieškokime ko
kių nors kelių tautai, netemp- 
kime jos į Berlyną, Romą ir 
Maskvą. Tauta pati yra gyvas 
kelias; jos laisvės, garbės ir gy
vybės interesas yra tas kelias, 
kuriuo mes turime eiti.

Lietuvos idealas mumyse vi
suose yra gyvas, jis plakai kiek
vieno lietuvio širdyje. Jei nebu
sime vieningi, jei nemokėsime 
nuoširdžiai mylėti savo Tėvy
nės, atsižadėdami partinių riete^- 
nų ir asmeniškos naudos, nega
lėsime būti ištikimi ir Lietuvos 
idealui.

Atžalynas stovi jaunimo sar
gyboje. Jis kviečia jaunimą di- 
džion Tautos Laisvės, Garbės ir 
Gyvybės kovon. Jis seka įvy
kius ir tiki, kad, netoliese su
skambėjus pranašingiems var
pų garsams, degančiomis šir
dimis stos Tėvynės Laisvės ko
von. Niekas nepajėgs palaužti 
musų tvirtos kovingos dvasios. 
Todėl veltui mėginama atvežti 
į Lietuvą specialius žandarme
rijos burius jaunimo teroriza
vimui, veltui jaunimas verčia
mas badauti ir tuo norima slo
pinti jo dvasią, veltui raudonie
ji tauškia apie “Laisvą Tarybų 
Lietuvą”. Lietuvių meilė Tėvy
nei Motinai yra galingesnė už 
nacių mums kaišiojamus barš
kančius ginklus, už raudonųjų 
budelių kalėjimus ir trėmimus.

Lietuvių tauta savo istorine 
praeitimi, valstybiniu gyveni
mu, kultūra įrodė pasauliui, 
kad ji yra verta laisvo valsty
binio gyvenimo, šiandien ji be 
jokios atodairos skiria visas sa
vo jėgas teisėtai Nepriklauso
mybės kovai.

Mes, jaunime, turime būti, 
kaip ir anie 1941 m. birželio 
mėn. partizanai deglai, kurie 
niekad neužgestume kitiems, 
patys sudegdami. Mes nieko ne
galime reikalauti iš Tėvynės. 
Turime aukotis ir tik aukotis 
jai. Turime likti ištikimi Lietu
vos idealui.

(Bus daugiau)
--------v--------

TRUMPOS ŽINIOS 
Iš VISUR

v ______________ /

—Amerikos ambasados tar
nautojas Tyler Kent nuteistas 
už tai, kad jis paskelbė susi
rašinėjimą tarp prezidento 
Roosevelto ir premjero Chur
chill dar prieš J. V. įsitrauki
mą į karą, pareiškė britų par
lamente vienas atstovas.

—Japonai mano, kad netru
kus J. V. kareiviai bus iškelti 
Guam saloje. Ši sala keliais 
atvejais buvo smarkiai apšau
dyta.

—Lenkų premjeras Mikola j- 
czyk pasikeitė telegramomis su 
prezidentu Rooseveltu, kuriose 
pabrėžiama Atlanto Čarterio 
vertė.

—Prancūzijos pakraščių gy
ventojai stebisi J. A. Valstybių 
kariuomenės pasiruošimu. A- 
merikiečiai viską atsivežė, pran
cūzų pagalba jiems visai nerei
kalinga.

IGN. ŠEINIUS

PELARGONIJA
Į(Tęsinys) 

IV.
Baigę kavą Anitra ir Justus 

van Wijk grįž atgal Berlynan. 
Ką veiks ten šį vakarą? Su
manys ką, važiuodami auto
mobiliu. ‘ i. .

Išeidami mato, kad veran
doje ir viduje restorane dau
giau žmonių atsiradę. Tiesiai 
ties prieangiu sustoja jiems 
skersai kelio visai naujas ištai
gingas automobilis. Nespėja iš
silenkti, kai iš jo išlipa Olan
dijos pasiuntinys van Friesen 
su savo jauna žmona.

Van Friesen, pamatęs van 
Wijką, linksmai nustemba. 
Žengia žingsnį, pasakys, kiek 
visa pasiuntinybė buvo susirū
pinusi. Juk su žymiu valstybės 
vyru tikrai galėjo kas atsitik
ti. Pamato greta jo moterį, nu
sišypso. Pakėlęs skrybėlę at
gal atšlyja.

Justus van Wijk ramiai at
sako į pasveikinimą, paima 
Anitros parankį ir nuveda į 
seniai laukiantį automobilį. 
Viduje, automobilyje, jis norė
tų pradėti kalbą, bent nurody
ti, kaip gražiai pakelėje visur 
medžiai sprogsta, tik nesuran
da parankesnio sakinio.

Tylu kokį kilometrą.
—Mylima Anitra, tu sutikai 

būti mano žmona, o štai aš tu
riu tau pranešti, kad turiu at
sistatydini, — išsiveržia jam 
pagaliau.

Anitra, tik ką laimingose 
mintyse paskendus, atkelia 
galvą, gerai nesupranta.

!, I ! | I .. J ■ . į
—Jei taip būtų atsitikę va

kar, ar bent rytoj,— galvoja 
Justus van Wijk balsiai.

Dabar Anitra supranta, visa 
atkyla.

—Sustabdyk automobilį!
—Kam, mylima?
—Noriu išlipti.
—Anitra!
—O jei nenorėtum mane čia 

pusiaukelyje palikt, pats iš
lipk.

Justus van Wijk stveria abi 
Anitros rankas, traukia į save.

—Esu laimingas, Anitra. 
Džiaugiuos, kad pamačiau ta
ve šiandien.

Nežinia, ar Anitra kiek apri
mo ,tik daugiau nesipriešina,

—Valstybės vyras esi, ne 
apie save turi galvot,—vis dėl
to nustato.

—Gal būt, Anitra. Tik tokių, 
kaip aš, visa eilė mano vietos 
laukia.

—Kiekvienas vyras turi apie 
saye galvoti, kad jis yra pir
mas ir nepamainomas.

—Tavyje kalba Norvegijos 
didingumas. Norėčiau, kad tau 
toks būčiau-

—Ar esi man nepamaino
mas, dar nežinau,—šypterėja 
Anitra vėl dailiai, patraukliai.

Laukai eina mažyn, tankė
ja vilos. Automobilių daugėja 
priešakyje ir užpakalyje. Jus
tus van Wijk žvilgerėja pro 
langą, vaizdas jam lekia, įsisu
ka. Jo galvoje sukasi. Nejau 
jis iš tiesų toks silpnas, kad iš 
šiandien susidariusios padėties 
išeities neras?

Laukia, gal Anitra ką pa
sakys.

O gal ji jau viską pasakė?
—Tikrai, dabar nieku nega

lėsi pasiteisint, kad laukiamas 
neatvažiavai.

—Nemanau teisintis.
—Taip, dėl moters niekados 

negalima pasiteisint.
Ryto oro virpėjimas tarp 

keisiančių aukštų sienų daros 
tyluma. Ievos kvapas sode, vi
są dieną gaubęs, staiga išsi
sklaido. šiltas nuoširdumas 
ties kavos puodukais virsta 
Justo van WTjko akyse sle
giančia pilkuma.

Ar nesėdi ji tušt greta jo? 
Ar ncatsiremia jos petis į jo, 
kai automobilis staigiau pasu
ka? Ar nesullingesnė jos rūbų 
pelargonijos spalva čia auto

mobilio prieblandoje. Ar ne 
daugiau liepsnoja jų kaitra še
šėliams bežaidžiant? Ar dar 
ne nuostabesnė ji čia, tamsia
plaukė, savęs ir nieko nebijan
ti norvegė, kai mėlynomis aki
mis žvilgerėja jo lango pusėn?

Nejau turės jos nustoti? Ne
jau pasirodys menkesnis, nei 
tėvas ar senelis?

—Dėl tavęs, Anitra, aš neži
nau ką . . . Tikrai nežinau.

—Vyrai, kurie nežino, ką 
daro dėl moters, neverti gy
venti.

Vis dėlto priduria kiek švel
niau:

—Neturėtum atsistatydinti.
—Padaręs, ką šiandien pa

dariau, turiu atsistatydinti. 
Negaliu, vyras būdamas, aiš
kintis ar tylėt.

—Joks vyras neturi atiduoti 
iškovotos padėties.

Prakaitas išmuša Justaus 
van Wijko kaktą. Kokia ji gra
ži, kokia protinga, tik kodėl 
tokia kieta?—Ne, jis turi pa
galvoti, turi surasti išeitį!

—Tik ne bet kuria kaina tu
ri jos laikytis,—rodos, suran
da atsakymą.

Pirmą kartą Anitros mintys 
sustoja.

—Tikrai, taip jau atsitiko. 
Bus geriau, kad pasitrauksi.

Vėl kiek pagalvoja.
—Moterys pasigailėjimo ne

žino, norvegės niekados. Bet 
man, vyrų portreininkei... Man 
dabar aišku, kad vyrų gerosios 
ypatybės visados perdėtos. Jų 
pačių, jų draugų, jų žmonų. 
Dabar ir^aš turėsiu tikėt, kad 
tu esi tikrai nepaprastas vy
ras.

—Nesijuok, Anitra! Dabar 
nesijuok,—vėl stveria jos ran
kas ir bučiuoja, kol automobi
lis sustoja. Įvažiavus miestan 
ties pirmu policininku.

—Turi namie Olandijoj ko
kį daržą, gėlyną? Ištekėjus ne
galėčiau ilgiau piešti politikos 
vyrų portretų. Galėčiau tau tik 
reklaminiais gėlių ir sėklų 
plakatais padėti.
—Nesuklydau, Anitra, ties ta

vim iš automobilio ir iš politi
kos išlipęs. Didelius gėlynus 
turiu. Bet dabar tik pelargoni
jas auginsiu. Jos turės išspaus
ti pablyškusią Olandijos tulpę. 
Turiu ir kavos plantažus Ja
voje...

—Esi turtingas, nors šią vy
rišką ypatybę turi aiškią. Tik 
pirma proga turėsi grįžti poli
tikom Gal man pavyks atitai
syti tavo vardą. Moters, vyrą 
iš kelio išvedusios, garbė ki
taip neleidžia.

Justui van Wijk palša mies
to prietema virsta pavasario 
prietema. Pilna nematomų 
vaizdų ir nežinioj dingstančių 
žadančių kelių. Šios dienos lai
mėjimas atrodo jam jo gyve
nimo visų didžiausias.

Norėtų vėl kur eiti, toli kur 
išvažiuoti su Ąnitra. Tik ji sako 
dėkui. Norėtų šį vakarą likti 
viena. Norėtų pagalvoti, ar ge
rai padarė, kad šįryt apsivilko 
pelargonijos spalvos rūbus.

—Gal ir gerai, — pratiesia 
jam ranką ties Edeno viešbu
čiu.

Justus van Wijk grįžta savo 
viešbutin pėsčias. Pasiekti Ad- 
loną nuo Kurfurstendammo, 
tai prereiti pusę Berlyno, bet 
ką atstumai reiškia šiandien. 
Justui van Wijkui, savo pe
largonija pražydusį likimą su
sitikus? Eidamas jis, rodos, 
mato pelargonijas iš visų Ber
lyno langų ir nuo visų resto
ranu verandų.

(GALAS)
———v--------

—Savaitės gale Anglijos ka
ralius buvo atvykęs Normandi- 
jon.

REMKITE TuuS, KURIE 
GARSINASI

“NAUJIENOSE”
■y
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NEPRIKLAUSOMYBĖS ŠVENTĖS PROGA COOK KAUNTĖS 
LEGIJONŲ TARYBA RENGIA NEPAPRASTAS IŠKILMES 
SOLDIER FIELD AIKŠTĖJE.

----- v------
Liepos 4 d. sukaks 168 me

tai, kaip Amerika liko nepri
klausoma. Ryšium su tuo Cook 
kauntes Amerikos legijonų ta
ryba rengia nepaprastai įspū
dingas iškilmes - Soldier Field.

William P. Kleuskens, rengi
mo komisijos pirmininkas, pra
neša, kad tikietai į tas iškil
mes jau parsiduoda Marshall 
Field krautuvėje (trečiame 
aukšte) ir legijonų ofisuose, 205 
W. Wacker Drive (kambarys 
1422). Tikietų kainos $1.00 ir 
aukščiau (rezervuotos sėdy
nės) ; šiaip įžanga 50 centų.

Visas pelnas skiriamas Ame 
rikos Raudonajam Kryžiui, 
U.S.O. ir Karių bei jurininkų 
taryboms.

Bus vaizduojamas Berlyno 
bombardavimas, nepaprasti fej
erverkai, invazijos atvaizdavi
mas ir kiti įdomus dalykai.

--------y---------

Senatoriaus Lucas 
Laiškas Klubui

■----- v----- -
Associated Lithuanian Poli

tical Clubs of Cook County 
prieš kiek laiko pasiuntė sena
toriui Scott W. Lucas laišką, 
kuriuo pranešė, kad tai orga
nizacijai priklausą lietuviai jo 
kandidatūrą vienbalsiai remia.

Savo atsakyme į tą laišką se-

AKIU SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 20 metų praktikavimas
jūsų garantavimas.

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo, arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vai. 
vak. Seredomis uždaryta, o Ne- 

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.
4712 South Ashland A v.

Phone YARDS 1373.

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel. Yards 1829

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED ST. 

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Nedėlioj pagal sutartį.

DR. KARL NURKAT
(NURKAITIS)

Pritaiko tinkam a i 
akinius už prieina
mą kainą.
Tel. CALumet 4591

3241 So, Halsted Street
BUDRIKO RAKANDŲ IR 

JEWELRY KRAUTUVĖ

NUVARGUSIOS 
DEGANČIOS 

NIEŽIANČIOS
Prakaituojančios

KOJOS
Greita joms pagalba vienos 

minutės masažavimu su DEVI
NES OINTMENT. Tegu būtina 
alyva į DEVINES OINTMENT 
suminkština tuos kernus ir sutri- 
nimus ir tuomet džiaugsitės pa
togumu ir be skausmo vaikščio
jimu. Parduodamos su pinigų 
grąžinimo garantija pas jūsų vie
tos vaistininką arba pas

WIEBOLDTS-GOLDBLATT.

Devine Ointment.
N esutepantis—N enu dažantis

800 N. Clark St., City
SUPERIOR 1462.

natorius Lucas, tarp kita ko, 
sako:

“You may rest assured that 
if I am re elected to the United 
States Senate, I shall strive in 
the next six years to come to 
make a record that will be in 
keeping with the best interesis 
of our great America. In the 
post war world it shall be my 
aim to aid in the protection of 
minority groups everywhere”.

-------- v--------- 

Rekomenduoja į 
Teisėjus

----- v-----
Chicago Bar Association reko

menduoja adv. Antaną Olį 
• kandidatą į teisėjus.

Chicago Bar Association bir
želio 16 d. išleido rekomenda
cijas kandidatų į teisėjų urė
dus. Rekomenduojamų kandi
datų tarpe yra ir musų tautie
tis adv. Antanas Olis.

Lietuviškai Chicago,s Advo
katų Asociacijos rekomendacija 
skamba taip:

“Jis (Olis) turi gerą mokslą 
ir patyrimą. Kaipo State De
partamento Mokesčių Tardyto
jas yra aukštai įvertinamas 
tiek žmonių, tiek savo departa
mento už gerai atliekamas pa
reigas. Jisai yra teisingas, do
ras žmogus, ramaus budo, 
mandagus ir sąžiningas. Jis 
yra kvalifikuotas teisėjo urė
dui.”

Tai taip rekomenduoja Chi- 
cagos į Advokatų Asociacija mu
sų tautietį adv. Olį į teisėjus. 
Reikia tik. mums patiems su
krusti ir padirbėti politiškoj 
dirvoj, o sekantį rudenį išrink
sime dar vieną lietuvį teisėją 
į Chicagos Municipal teismą.
“Olis for Judge Organization”

B. R. Pietkiewicz, pirm.
Jos. J. Grish, sekretorius

-------- v-------- .

Wasnburne Amatų 
Mokykla

----- v—-—
Washburne amatų mokykla 

veiks ir vasaros metu.. Ji duos 
specialius komercijos kursus, 
kaip antai: ofiso mašinos, pa
jamų mokesčių ir algų atskai 
tomybė, bendras ofiso darbas, 
knygvedystė, mašinraštis ir 1.1.

Tie specialus kursai tęsis še
šias savaites. Juos lankyti ga
lės baigę aukštesnes mokyklas. 
Ne tik už mokslą nieko nerei
kės mokėti, bet ir knygos bus 
nemokamai suteikiamos.

Washburne amatų mokyklos 
adresas yra 1225 Segwick St. 
Užsiregistruoti galima kamba
ryje Nr. 401. Mokslas prasidės 
birželio 26 d.

-------- v--------  

Rezignavo 
Kpt. Collins

Pasitraukė iš tarnybos poli
cijos kapitonas William F. Col
lins, kuris ištarnavo 36 metus. 
Kapitono pareigas Collins ėjo 
Shakespeare av. policijos sto
ty j-

Collins yra 58 metų amžiaus. 
Kadangi jo sveikata yra pusė
tinai pašlijusi, tai jis nutarė

CLASSIFIED ADVERTISEMENTS
__ _____________ ________________________________________________________________________________________________ —    ____________ _______________ _——

AUTOS—TRUCKS FOR SALE 
Automobiliai ir Trokai Pardavimui

PIRKITE SU 
PASITIKĖJIMU 
VISI KARAI GARANTUOTI 

BRADY
6323 S. ASHLAND

VIRŠ 20 METŲ TEISINGA APYVARTA 
PAMATYKITE PATYS IR ĮSITIKINKITE, 

KAD MUSŲ KAINOS YRA ŽEMESNES. 
VIRŠ 200 PASIRINKIMAS.

LENGVAIS IŠSIMOKEJIMAIS. 
GREITAS PRISTATYMAS 

MES SUTVARKYSIM JUMS FINANSAVIMĄ 
DAUGUMA KARŲ TURI 5, KAIP NAUJUS, 

TAIRUS .RADIO, ŠILDYTUVUS, ETC. 
Liberali mainų nuolaida.

1941 M. AUTOMOBILIAI
DODGE SĖD. Fluid Drive $1075 
NASH 5 PAS. Sėd., kaip naujas $975.00 
DE SOTO 4 dųr. Gražuolis $1150.00

CHEVROLET 4 IR 2 DURŲ SEDANAI 
PLYMOUTH 4 DUR, 2 DUR. CLUB CPE 
PONTIAC “6” CILIND. 4, 2 d. sedanai 
BUICK SEDANETTE beveik naujas. 

FORD 2 DURŲ SĖD.—Pilna kaina $975 
WILLYS 4 DUBŲ CUSTOM SEDAN. 
CADILLAC Sedanette ir 4-nų durų. 
HUDSON “6" CILIND. 2 durų oust. sėd. 
LINCOLN ZEPHYR, 4 durų custom.

1940 M. AUTOMOBILIAI
PONTIAC “6” cyl. Sedan $795.00 
LA SALLE 6 pas. Club kaip naujas. 
CHRYSLER 4 čur. mažai myl. $975.00 
BUICK SUPER, 4 DURŲ SEDANAS. 
CHEVROLET 4 DURŲ IR 2 DURŲ. 
DODGE 4 DURŲ Luxury Liner sedanas. 
NASH “6” CILIND. 4 DURŲ SEDAN. 
STŲDE. CHAMPION de luxe 4 durų. 
OLpS. “6” cil. 4 dur. sedan $795.00 
FORD MODEL 85-MODEL t>0 SEDAN.

PLYMOUTH SPEC. DE L. 4, 2 d. sedan. 
PACKARD CLUB Coupe “6” cilinderių. 
KAINA $745.00

1939 M. AUTOMOBILIAI
SMALL SERIES 5 pasaž. sedan, pilnai rėng. 

CHEVROLET 4 IR 2 DURŲ SEDANAI. 
KAINA $650.00.
FORD club Coupe gražus $450.00.

DE SOTO 4 durų Custom Sėd., overdr. 
DODGE 4 durų Luxury Liner sedanas. 
DODGE Club Coupe—Pilna kaina $495. 
HUDSON "ti” cilind. Country cl. 4 durų.
OLDS. “6” Cilind.-—2 durų sėd. $495.00 

OLDS. “6” CIL. 4 DURŲ SEDANAS. 
PLYMOUTH 2 DURŲ SEDANAS. 
PLYMOUTH DE LUXE 4 DUR. SEDAN. 
WILLYS MODEL “39” SEDANAS. 
CHRYSLER “6” CILIND. 4 DUBŲ SED.
KAINA $575.00.

LINCOLN ZEPHYB 4 durų cust. sedanas.
1938 M. AUTOMOBILIAI

PLYMOUTH 4 DUB. SED—Pilna kaina $425 
BUICK SMALL SERIES 4 DUBŲ SEDANAS. 
DODGE 2 DUBŲ SED.—Pilna kaina $395.00 
CHEVBOLET 2 durų ir 4 durų sedanai.
FOBD 4 DUBŲ IB 2 DUBŲ SEDANAI. 
STUDE. “6” CILIND. 4 D. de luxe sedanas.

1937 M. AUTOMOBILIAI
CHE V. 2 DUBŲ SED.—Pilna Kaina $245.00 
BUICK 2 DUBŲ SED.—Pilna kaina $295 
DODGE 4 DUBŲ DE LUXE SEDANAS. 
PLYMOUTH 4 DUBŲ DE LUXE SEDANAS 
NASH “6” CILIND. 4 durų de luxe sedanas 
OLDS. “6” CILIND. 4 ir 2 aurų sedanai. 
PONTIAC “6” CIL. 4 DUBŲ SEDANAS 
DE SOTO 4 DUB.: 5 geri tairai __ ... $265
FOBD MODELIAI “85”—"60”. 2-4 dur.

PIGESNEI TRANSI’ORTACIJAI
’36
’35
’36
’36
’35
’35
'36

Ford ____  $125
Dodge ____  $95
Plym. __ $185
DeSoto —. $95 
Chev. ____  $95
Buiek ____ $95
Dodge __ $145

’35 Olds. ____
’36 Buick ____
’35 Plym. ____
35 Plym. ____
32 Ford ____
’35 Hudson __
'34 Ford ____

MODEL A FOBDS—3 pasirinkimui.
PIRKITE DABAR

$95
$195

$85
$95
$85
$95

$110

Daugelis karų turi 5 prieškarinius kaip nau
jus tairus, radio, baterijas, etc.

KOL KAINOS YRA ŽEMOS, MES TURIME

B-R-A-D-Y
6323 S. ASHLAND

Atidarą visų dienų sekma. Kasdien iki V v.

iš tarnybos visiškai pasitraukti 
ir bent kelis mėnesius pailsė
ti. Paskui žada apsigyventi šit- 
tesnianie klimate.

-------- v--------

Moko Kareivius 
Balsuoti

Vakar Palmer House patal
pose buvo suvažiavę karininkai 
išklausyti patvarkymų. apie ka
reivių balsavimus.

Karo vadovybė yra nusista
čiusi duoti galimybės kiekvie
nam kareiviui balsuoti.

Suvažiavusieji karininkai ga
vo nurodymų kokiu budu pra
vesti rinkimus tolimiausiuose 
frontuose.

------------ y-------------

Atvėso Oras
Sekmadienis buvo šilčiausia 

šių metų diena, nes tempera- 
fura beveik pasiekė 95 laips
nius šilimos. Be to, buvo labai 
tvanku. Vienok apie 9 vai. va
karo užėjo lietus ir oras pusė
tinai atvėso. Itin vėsus oras bu
vo ir vakar, — temperatūra sie 
kė tik 62 laipsnius.

Oro biuras pranašauja, kad 
vėsus oras pasiliks bent tris 
dienas.

REAL ESTATE—FOR SALE
Namai žemė—Pardavimui

PERKAM, parduodam ir mainom 
namus, lotus, farmas ir biznius. 
Turime didelį pasirinkimą namų 
pirkti už cash arba mainais. Norin
ti pirkti ar mainyti, dėl greitesnio 
patarnavimo šaukite:
PAUL M. SMITH & CO.

REAL ESTATE—LOANS 
—INSURANCE

4631 So. Ashland Ave.
Tel. YARDS 1001

(Po 6:00 P. M. šaukite 
VIRGINIA 1662)

BARGENAI, South Side. Visi 
mūriniai. 5 ir 1 kamb. bungalow. 
Karštu vandeniu šildomas. Uždary
ti porčiai. Kaina $7,750. 2 flatai, 5 
ir 6 kamb., 2 fornisai. Kaina $7,500. 
6 flatų po 5 kamb., geram stovyje, 
garu šildomas. Rendos $2,700. Kai
na $16,500.
Z. S. Mickevice, 2506 W. 59th St. 

Tel. REPUBLIC 7731.

GERAS PIRKINYS UŽ $14,000 
2101-03 Seminary; 15 apartmentų. 
3 krautuvės. Mūrinis namas, pe
čium šildomas. RANdolph 7662.

APARTMENTŲ mūrinis, pilnai 
įrengtas. Pajamų $200.00 į mėnesį 
plus savininko apartmentas. Garu 
šildomas. Garažas. Paaukoja. $14,- 
000. 2840 Washington. Forest 388.

NAŠLĖ TURI PARDUOTI 2 fla
tų mūrinį namą. 709 W. 59th St. 
WENtworth 1208.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS. Kampinis. 
Lotas Yz, 3 flatai ir taverna. 3959 
So. Kedzie. 2 aukštas pryšaky.

IŠIMTINAS NAMAS
6 apartmentų mūrinis. Perdėm mo
derniškas. Pečiai ir refrigeratoriai. 
Tiktai $17,800. Melrose Realty, 
1623 Melrose —Lake View 9120.

2 FLATŲ MŪRINIS. 5 ir 6 kam
barių. 2 atskiri šilto vandens šildy
tuvai. Uždaryti užpakaliniai por
čiai. Savininkas vietoje, šeštadienį 
ir sekmadienį. 4923 Cullom.

Tikras Bargenas
3 aukštų mūrinis, beismentas ir 
viškai, 6x4 ir 3 renduojami užpaka
ly namo. Pirmas aukštas karštų 
vandeniu šildomas, stokeris. Geros 
įplaukos. Paaukos už $7,200.00. Arti 
19th ir Carpenter Sts.

2 aukštų medinis ant mūrinio pa
grindo, 2238-40 So. Blue Island Aye. 
Geros įplaukos, 7 kambarių cottage 
(murine) 2213 South Paulina. Turi 
likviduoti. Geriausia pasiūla paims.

Dėl informacijų matykite S. G. 
Tuponich, 1429 W. 18th St. CANAL 
1640.

10 KAMBARIŲ medinis 5—6—2 
maudynės. Akmeninis garažas. Ar
ti Englewood High School.

WENtworth 7298.

GRAŽUS, MODERNIŠKAS kam
pinis, 10 apartmentų mūrinis na
mas—2 aukštų—2—5-kis ir 8—4-ris. 
Rendų $5100.00 į metus. Naujas sto
keris. Table top pečiai. Privatus 
elektrikiniaį refrigeratoriai. Naujas 
stogas. 60 pėdų kampinis lotas. Pui
kiausioj apylinkėj, arti 63rd ir Ar
tesian. $30,500. Nori greit parduoti. 
SACK REALTY CO.', 6527 South 
Halsted St. WENtworth 7464.

2 KRAUTUVĖS —4 flatai. Lotas 
100x200. 7442-50 Archer. Savininkas 
5529 So. Neva.
I v., ; ,F : 'r:

2 FLATAI 3 ¥2 ir 4% kambarių, 
2 karų garažas, iš šono įvažiavimas. 
Naujas šildymo įrengimas. 7512 
Parnell. VINcennes 7330.

Nusižudė
----- v----- -

Sekmadienį buvo atrastas pa
sikoręs savo namų rūsyje (5131 
Cornelia av.) John Kaufman, 
54 metų amžiaus. Tarnavo jis 
Drake viešbutyje.

Paliktame sunui laiške jis sa
ko, kad prie savižudystės jį pri- 
vedusios dvi priežastys: sunki 
žmonos liga ir susirūpinimas, 
kad jis gali darbo netekti.

HELP WANTED—MALE-FEMALE HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų-Darbininkių Reikia Darbininkų-Darbininkių

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reiklia Darbininkų-Darbininkių

REIKIA

VYRAI-MOTERYS 
BUTINAS KARINIS DARBAS 

STOKITE KOVON SU

TELETYPE CORPORATION
★ DARBININKIŲ

★ BENDRAS OFISO DARBAS
★ STOCK CHASERS

★ STOCK SELECTORS
★ MACHINE OPERATORS

★ CAFETERIA HELPERS
★ DŽENITORIŲ—DŽENITORKŲ

★ SHIPPING ROOM PACKERS
★ GENERAL MAINTENANCE MEN

VAIKINAI —MERGAITĖS 
Lengvas, švarus darbas raštinėje arba dirbtuvėje. 

Amžius nuo 16 metų ir vyresni.
Atsišaukite 8 v. ryto iki 5 po pietų, tarp pirmadienio ir šeštadienio

EMPLOYMENT OFFICE 

2600 SOUTHPORT AVENUE 
(1400 West—2600 North)

ALUMINUM
DABAR LAIKAS PRADĖTI DIRBTI RYTOJAUS PRAMONĖJE.

VYRAI IR MOTERYS
Pilno Laiko Darbas — Geras Uždarbis 

KARINIS DARBAS
DIENOMIS ARBA NAKTIMIS. PATYRUSIŲ ARBA NAUJŲ. 

MOKĖSIME ALGĄ KOL MOKYSITĖS DARBO.

2742 WEST 36th PLACE
u. ..,!——u4'1 ' ,     >

PILNO LAIKO

DARBAS
— arba —

TIK JO DALIS

VYRŲ IR MOTERŲ

DARBININKUI fc*

VYRŲ, MOTERŲ 
MOKYTOJŲ, HIGH 

SCHOOL MERGAIČIŲ
IR BERNIUKŲ

Svarbus, švarus, malonus 
darbas.

Pastoviai arba tik laikinai.
Pilno laiko darbas arba tik 

jo dalis.
GERAS MOKESTIS 

NUO PAT PRADŽIOS.
Pagelbėkite gaminti 

ARMY RATIONS
Būtiniausi maistą ir 

saldainius musų 
kovotojams ir 
darbininkams.

> 1

Puikiausia transportacija.
Vienas blokas nuo Lake Street 

“L’’ ir Cicero Avenue, gatvėkarių.

‘ BRACH’S
4117 W. Madison St.
3418 W. 26th Street

MAIN FACTORY
4656 W. Kinzie St.

UNIVERSITY OF CHICAGO

dirbti vakarais
VALYTI
— ir — 

PRIŽIŪRĖTI

Ateikite dabar ir pamatykite, 
kaip musų darbo laikas gali 
būti lengvai jums pritąikomas

Atsišaukite į 
Personnel Department 

5-tas aukštas.

SEARS ROEBUCK 
& COMPANY

403 S. STATE ST.

VYRŲ
— ir — 

MOTERŲ 
WELDINIMO

DARBAS

■— taipgi — 
MAŠINŲ 

OPERUOTOJŲ

Patyrusių 
arba 

mes jus 
išmokysime

DANLY MACHINE 
SPECIALTIES INC.

2100 So. 52nd Avenue 
CICERO, ILL.

KAFETERIJOJ 
DARBININKŲ

COUNTER
MERGINŲ

Pilną laiką arba tik dalį. 
Dienomis arba naktimis darbas.

INDŲ PLOVĖJO
Pilnam laikui.

DIENŲ DARBAS.

CASHIER
Dalį laiko—vakarais.

FOOD CHECKER
Dalį laiko—vakarais.

Vyro bendram virtuvės 
darbui.

DIENŲ DARBAS. 
Valgis ir uniformos parūpintos.

DANLY
Machine Specialties Inc. 

2100 So. 52nd Ave.
Paimkite Douglas Park eleveiterį 

iki pat musų durų.

reikalauja 
VYRŲ IR MOTERŲ 

darbininkų
Nurses Aids and Tray Girls. 

Porters—Moppers
Sienų ir langų plovėjų. 
Dženitorių—Dženitorkų. 

Pastovus darbai.
GERAS MOKESTIS.

2 savaičių apmokėtos atostogos.

956 E. 58th STREET
ROOM 201

(2V2 bloko į rytus nuo Cottage Gr.)

PATIKIMOS POROS — Bendras 
namų ruošos darbas. Vyras turį 
mokėti vairuoti karą. Suaugusiu 
šeima. 1616 Dean Avė. Highlanl 
Park 175. Reverse charges. 1

14 metų vaikas elek
tros kėdėj

----- v------
COLUMBIA, S. C., birž. 16 

d. — šiandien elektros kėdėn 
pasodintas 14 metų amžiaus 
juodukas George Junius Stin- 
ney.

FUR FINISHERS. Patyrusių. Pil- 
nas darbo laikas arba jo dalis. Ge
ras mokestis. 6500 S. Halsted St.

CANVASSERS— 
INTERVIEWERS 

Pilno laiko darbas arba tik jo 
dalis.

VYRŲ ARBA MOTERŲ 
Mokestis.

Turi turėti gerą išvaizdą ir 
gerus paliudymus.
MOTOROLA

GALVIN MFG. CO.
4545 West Augusta Blvd.

Jis prisipažino nužudęs dvi 
Alcolu miestelio mergaites, ku
rios išėjo į laukus gėlių pasi
rinkti. Stinney buvo jauniausiu 
žmogumi, kuris bet kada buvo 
pasodintas elektros kėdėn.

DŽENITORIŲ IR
DŽENITORKŲ

BENDRAS, GERAS IR 
PASTOVUS DARBAS.

NORĖTUME
PATYRUSIŲ.

CHICAGO TITLE
AND TRUST CO.

69 W. Washington St.

DŽENITORIŲ-DŽENITORKŲ 
Patyrusių. Ofisų trobesys. Atsi
šaukite prie superintendent, 121 W. 
Adams St. arba 209 S. La Salle.

Įvairios organizacijos krei
pėsi į gubernatorių pasigailėji
mo, bet jis atsisakė patenkinti 
prašymus.

-------- v--------

John Fitzpatrick 
Ištarnavo 40 Metu

----- v-----
John Fitzpatrick yra Chica

gos Darbo Federacijos prezi
dentas. Tas pareigas jis eina 
jau 40 metų. Užvakar be jo
kios opozicijos jis liko išrink
tas 41-mam terminui. Preziden
to pareigas jis pradėjo eiti 1903 
m.

Sakyta organizacija dabar 
priskaito 500,000 narių.

Kiti šeši federacijos viršinin
kai irgi buvo išrinkti be opo
zicijos.
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MERGINŲHELP THE INVASION!
HELP WANTED—MALE 

Darbininkų Reikia

VIENOS MERGINOS 
bendram raštinės darbui.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

VIENOS MERGINOS 
mokytis switchboard operuoti.

HIGH SCHOOL GRADUATE 
mokytis padaryti pavyzdžius.

KETURIŲ MERGINŲ 
mokytis feeding on die-cutting anc 

.printing presses.

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

REIKIA 
DŽENITORKŲ

Valymo
Darbas 

MOTERIMS
VALANDOS:

nuo 5:30 .popiet iki 12 vakaro

KARINE 
PRAMONĖ

DINING ROOM 
PATARNAUTOJŲ
UNIFORMOS PARŪPINTOS 

DYKAI VALGIS.
Ą DIENOMIS
★ VAKARAIS arba
★ NAKTIMIS.

f

Atsišaukite

ILLINOIS BELL
TELEPHONE CO.

EMPLOYMENT OFFICE 
MOTERIMS 

STREET FLOOR
309 W. Washington St

RADAR RADIO 
100% kariškas darbas 
Patyrimo nereikia 
Reguliarė alga nuolat kelia

ma. Reikia:
★ Assemblers

★ Supervisors
★ Solderers

★ Riviters
★ Inspectors

★ Packers
LYON & HEALY 

4423 W. Lake St.

PLANUOKITE SAVO 
ATEIČIAI DABAR!

MES SIŪLOME NEPAPRASTAI 
GERUS DARBUS DABAR IR 

AUKŠČIAUSIAS ALGAS.

Jus taipgi sutaupysite pinigų gau
dami visiems pirkiniams nuolaidą.

DARBAS DIENOMIS

Virtuvės darbininkėms. Reikia ir 
Naktinių šlavėjų ir tarnaičių. Pa
stovus darbas; 6 valandų šiftas. Ma
lonios darbo sąlygos.

Atsišaukite į 
EMPLOYMENT OFFICE 

11-tas aukštas nuo Wabash.

MANDEL BROTHERS
State and Madison

MOTERYS!
MOTERYS!

Pasirinkite sau darbą dabar ir 
turėsite jį taikos metu. Aukš
čiausias mokestis. Geri pasto
vus darbai. Valymo darbas na
ktimis. Valandos pu o 7 vaka
ro iki 2:30 ryto.
Liberali pirkiniams nuolaida. 

Atsišaukite
EMPLOYMENT OFFICE 

9-tas aukštas.

THE FAIR
State and Adams

PAKUOTOJŲ 
SHIPPERS

t

Bendras darbas maisto 
gaminimo pramonėj

Dienomis arba 
naktimis

Pilnas darbo laikas arba tik 
jo dalis.

APMOKĖTOS ATOSTOGOS 
Dykai grupinė apdrauda. 

Laikas ir pusė virš 40 valandų.

Atsišaukite
1732 W. HUBBARD ST

REIKIA MOTERŲ
Kiaušinių daužymo dirbtuvėje. Bu
tinas darbas. Geras mokestis. Geros 
darbo valandos.
Fulton Egg Products Co

1019 FULTON ST.

RADIO-RADAR 
“THE INDUSTRY WITH A POST 

WAR FUTURE”
NEEDS

GIRLS —WOMEN
HIGH SCHOOL GRADUATES

VYRAI!
JUS MUMS REIKALINGI

GAMINTI KARO GINKLUS

Solderers
Relief Operators 
Cable Strippers 
Stencilers

Assemblers
Wirers
Wire Dippers
Stock Chasers

Šie darbai yra pastovus ir 
GERAS MOKESTIS 

Taipgi malonios darbo sąlygos.

2555 W. Diversey
GOOD WORKING CONDITIONS 

PAID REST PERIODS AND VACATIONS 

WARWICK MFG. CO. 
4640 W. HARRISON ST.

EMPLOYMENT OFFICE ENTRANCE ON KILPATRICK AVE.

JUS MUMS REIKALINGOS
GAMINTI KARO GINKLUS

* PUNC PRESS OPERATORS
* ARC WELDERS
* GAS WELDERS
* SPOT WELDERS
* RIVETERS AND DRILLERS

DYKAI išlavinsime ir mokėsime algą 
AUKŠČIAUSIAS MOKESTIS. DAUG 
Dienomis arba naktimis darbas. Gera

kol mokysitės 
VIRŠLAIKIO 
transportacija

ATSIŠAUKITE:

MILLS INDUSTRIES, INC
4100 FULLERTON AVE.

ARBA PLANT No. 2:
4646 W. LAKE STREET

ir

MOTERYS!
MOTERYS!

Pasirūpinkite sau darbą dabar 
turėsite jį taikos metu.

Aukščiausias mokestis. Geri pasto
vus darbai. Naktinis valymas. Va
landos nuo 7 vakaro iki 2:30 ryto.

Liberali .pirkiniams nuolaidos 
privilegija.

Atsišaukite į emplyoment office 
/ 9tas aukštas.

THE FAIR
State and Adams

iREIKIA DŽENITORKŲ
Dienomis arba naktimis. Pastovus 
darbas. Atsišaukite į Room 1206. 
Mr. Johnson arba telefonuokite 
STATE 1305.
MARSHALL' FIELD ANNEX Bldg. 

25 E. Washington St.

MANGEL MERGINŲ 
FEEDERS AND SHAKERS 

AND FOLDERS. 
MARŠKINIU PROSYTOJŲ 

Aukščiausias mokestis. 
7930 SO. RACINE

5

MERGINŲ 
—ir —

MOTERŲ
Lengvas dirbtuvės darbas. 

TIKTAI DIENOMIS.
Išimtinai švari aplinkuma.

Geriausios darbo sąlygos.

PATYRIMO NEREIKIA.

GERAS MOKESTIS

Arti “L” ir gatvėkarių linijos.

UNITED STATES
TOBACCO CO.

4325 5th Avenue
Arti Harrison ir Kostner

REIKIA VYRŲ

BUTINA
PRAMONE

MECHANICAL DRAFTSMEN 
patyrusių prie layout darbo

' TAIPGI
MAŠINŲ OPERATORIŲ 

patyrusių arba nepatyrusių; 
išlavinsime bedirbant

— prie — 
ENGINE LATHES 
TURRET LATHES 

MILLING MACHINES
RADIO DRILLS 
BORING MILLS 

PLANERS, GRINDERS
— taipgi — 

CRANE OPERATORS 
MAINTENANCE HELPERS

BENCH HANDS
■ CHECKERS 

HOOKONS 
DARBININKŲ 

Atsineškite samdos teisėtumo 
liudymus, jeigu turite 

ATSIŠAUKITE
PLACEMENT OFFICE

PUNC PRESS OPERATORS
ARC WELDERS
GAS WELDERS
SPOT WELDERS
RIVETERS AND DRILLERS

išlavinsime ir mokėsime algąDYKAI 
AUKŠČIAUSIAS MOKESTIS. DAUG 
Dienomis arba naktimis darbas. Gera

kol mokysitės 
VIRŠLAIKIO 
transportacija

ATSIŠAUKITE:

MILLS INDUSTRIES, INC
4100 FULLERTON AVE.

ARBA PLANT No. 2:
4646 W. LAKE STREET

DŽENITORIŲ
40 valandų savaitė. 

81c į valandą 
PRADŽIOJE.

Laikas ir pusė už viršlaikį

INDŲ PLOVĖJŲ; sekmadienį 
nedirbam; geras mokestis ir valgis. 
150 E. Ontario St.

DŽENITORIO PAGELBININKO 
A.partmentų hotelis. Geras mokestis 
ir pastovus darbas. Malonios darbo 
sąlygos. Arti transportacija. Mgr. 
Apt. 100. 6251 Blackstone.

Hotelio Tarnaičių ir
, VALYTOJŲ

ČIA YRA PASTOVUS DARBAI IR 
.MALONIOS DARBO SĄLYGOS

Pilnas darbo laikas arba tik jo dalis 
jūsų pačių patogumui.

$87.50 į mėnesį.
Atsišaukite

EDGEWATER
BEACH HOTEL 
EMPYOYMENT OFFICE 

5357 Sheridan Road

1328 FIELDS ST
Pullman —
Standard

Car Mfg. Co.
HAMMOND, IND.

Room 833
400 W. MADISON

47th St.

Tool and Die Makers 
Taipgi Mechanikų 

pagelbininko prie bendro pataisymų 
darbo. Taipgi prižiūrėjimo darbas. 
Geras mokestis. Pastovus darbas.

* Matykite MR. BLAHA.

ALTO MFG. CO.
1647 Wolfram St.

ELEVATOR MAN

INDŲ PLOVĖJŲ

Sekmadienį nereikia dirbti. Dieno
mis darbas. Geras mokestis, valgis 

ir uniformos.

HARDING’S
68 W. MADISON ST.

REIKIA VYRO dirbti Noodle 
dirbtuvėje. Pastovus pokarinis dar
bas. Geras mokestis. Home Made 
Noodle Co., 3600 S. Ashland.

MOTEĖŲ IR MER.GINŲ 
Pastovus darbas. Tea room. Vaka
rais ir sekmadienį nedirbti. Atsišau
kite Employment Office 3 aukštas. 

MARSHALL FIELD AND CO.
State and Washington.

REIKIA patyrusios beauty ope- 
ratorkos. 5 dienų savaitė. $35 į sa
vaitę ir komišenas. Clark ir Diyer- 
sey apylinkėje. M, DeWitt, Pašau
kite DlVersey 0290.

BUTINAS
KARINIS
DARBAS

Patyrimo nereikia

PUNCH PRESS 
OPERATORIŲ

Naktinis darbas. Taipgi prie 
ping and receiving room darbininko 
Geras mokestis. Pastovus darbas.

Matykite MR. BLAHA.

COIL WINDING—FOREMAN 
Taipgi coil winders, hand auto
matic; aukščiausias mokestis. Atsi
šaukite 735 West Ohio.

ship-

ALTO MFG. CO.
1647 Wolfram St.

REIKALINGAS ŽMOGUS į ta
verną dėl apvalymo ir kad galėtų 
pabūti už baro dienomis. Atsišauki
te, kuris patyręs prie to darbo. 
Trumpos valandos. Geras mokestis.

2418 W. 67th St.

BUS BOYS
REIKIA PAGELBININKU dirbti 

prie trokų ir metalo dirbtuvėje. 
Geras mokestis. Herman A. Graff 
and Sons, 1223 W. 69th St.

REIKALINGA MERGINA. 
Pastovus raštines darbas 

Klauskite— 
CHARLES ZEKAS 

4425 So. Fairfield Ave. 
LAFayette 8248.

KOTELIO TARNAIČIŲ, 6 dienų 
savaitė. Geras mokestis. 1535 No. 
California Ave.

MERGINŲ IR MOTERŲ 
Marškinių prosymo darbas. Galima 
uždirbti iki 68c į valandą. Pilno 
laiko darbas arba jo dalis.

NORTH CHICAGO LAUNDRY 
2901 CLYBOURN

GEROS
DARBO

SĄLYGOS

ČIA YRA PASTOVUS DARBAI IR 
MALONIOS DARBO SĄLYGOS

MOTERŲ
Ofisų valymo darbas 

54 centai 
į valandą pradžioje.

valandos į naktį nuo 6 iki 11 vak. 
arba 

Laikas ir
nuo 7 iki 12 vakaro, 
pusė už virš 40 valandų.

naktys į savaitę.
ROOM 833.

400 W. MADISON
6

Bendras ofiso darbas 
Assistant • 

Bookkeepers 
and 

Typists
Patyrusių arba nepatyrusių.

KROLL BROS.
1801 So. Michigan Ave.

Tel. CALUMET 7060.

OPERATORKŲ
Prie single needle siuvamų mašinų. 
Taipgi reikia kitokių patyrusių dar
bininkių. Pastovus darbas dabar ir 
bus po karo. Geras mokestis ir ma
lonios darbo sąlygos.

KROLL BROS.
Manufacturers of baby carriages 

and. Juvenile Furniture

1801 So. Michigan Ave.

DŽENITORKŲ
PASTOVIAI ARBA LAIKINAI 

Artimoj northsidė j e.
Laikas ir pusė už virš 40 valandų.

Matykite vyriausį dženitorių.
666 LAKE SHORE DRIVE

REIKIA
VIRĖJOS IR BENDRAM STUBOS 

DARBUI; $25 SAVAITEI
AUTORIUS, žmona ir kūdikis rei
kalingi asakomingos patyrusios mo
ters; 8 kambarių apartmentas; nė
ra sunkaus valymo, turime kitus 
tarnus; savas kambarys ir maudy
nė. Reikalingi paliudymai. Turi kal
bėti angliškai. Pašaukite KEN- 
wood 3448.

MERGINŲ, mažoje švarioje dirb
tuvėje. Lengvas sudėstymo darbas. 
Geras mokestis. Pastoviai. 2700 So. 
Michigan Ave.. 2-ras aukštas.

INDŲ PLOVĖJŲ. Sekmadienį ne
dirbam. Geras mokestis ir valgis. 
150 E. Ontario St.

Atsišaukite
2924 West 51st Street

(9 vai. ryto iki 5 popiet)

CENTRAL STEEL
WIRE CO.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairus Pardavimai

VIRĖJOS, patyrusios prie short 
orders, dienomis darbas; geras mo
kestis. 2349 N. Halsted St.

REIKIA 2 TARNAIČIŲ, furni- 
šiuotam apartmentui. 420 W. Mel
rose Street.

PASTEBĖTINAS PIRKINYS
Išparduodame 3c ketvirtainių pė
dų lentas 3/8 storumo su Walnut 
grain finish. Dydis 6 coliai, 20 co
lių pločio. 8-12 pėdų ilgio. Dykai 
pristatymas su 7500 pėdų pirkinių.

C. M. DRINKWATER and CO., 
2323 So. Michigan.

BUTINAS DARBAS 
PLIENO SANDĖLY

PATYRIMO NEREIKIA
Patogiausioj apylinkėj

ATSIŠAUKITE:

GERAS MOKESTIS 
ATEIKITE ŠIANDIEN!

Atsišaukite
EDGEWATER

BEACH HOTEL 
EMPYOYMENT OFFICE 

5357 Sheridan Road

REIKALINGAS BARTENDERIS.
Geras mokestis. 3465 S. Morgan St.

IŠVEŽIOTOJO — Pepsi-Cola rau 
tas. Patyrusio. 3757 N. Clark.

DIRBTUVĖS darbininkų reikia, 
vyrų arba vaikinų; patyrimo nerei
kia. Havana Beverage Co., 3410 W. 
Lake St.

OPTIKOS MOKINIŲ
Vyrų 18 iki 50 prie optical grinding 
$20 už 40 valandų darbo savaitę ir 
pusė viršlaikio. $3 pakėlimas kas 

6 mėnesiai.
CENTRAL STATES OPTICAL CO. 

5 S. WABASH AVE.

DŽENITORIŲ
PASTOVIAI IR LAIKINAI 

Artimoj northsidėj e. 
Laikas ir pusė už virš 40 valandų. 

Matykite vyriausi dženitorių. 
666 NO. LAKE SHORE DRIVE

INDŲ PLOVĖJO, bile amžiaus, 
rytais. Cass Hotel Coffee Shop. 640 
North Wabash.

INDŲ PLOVĖJŲ 
Darbininkų 
valgykloje.

GERAS MOKESTIS 
Pastovus darbas.

HARRIS TRUST AND 
SAVINGS BANK 

115 West Monroe St. 
Room 814.

/ MOTERŲ
Valytojų, Naktimis

Valandos: 9:30 vakaro iki 5:30 ryto 
šeštadienio vakare nereikia dirbti. 
Valeis. uniformos ir geras mokestis. 
HARDING’S, 68 W. MADISON ST.

OPERATORKŲ
Siuvamos mašinos; skalbiami rubai
Pastovus darbas. Gpras mokestis.
Marcus Ruben Inc., 625 S. State St.

OPERATORKŲ
Siūti slack siutukus ir housecoats. 

sGFRAS MOKESTIS. 
Pastovus darbas.

H. HYMAN AND CO.
230 S. FRANKLIN ST.

REIKIA MERGINŲ
Nukarpyti siulus ir išegzaminuoti 

slack siutukus ir housecoats.
GERAS MOKESTIS

Pastovus darbas.
H. HYMAN AND CO.
230 S. FRANKLIN ST.

MISCELLANEOUS 
Įvairus

SIUVIMUI MAŠINA 
Už $2.00 pataisys

Bile kokios išdirbvstės. Pašaukite 
Luback, Tel. LINcoln 7273.

A. M. CASTLE & CO. 
įi rt ’’i'*’,®

1132 Blackhawk St.
(2 blokai į žiemius nuo Division St)

LANGŲ PLOVĖJŲ 
Pastovus darbas. Atsišaukite Room 
1206. Mr. Johnson arba telefonuoki
te STATE 1305.
MARSHALL FIELD ANNEX Bldg. 

25 E. Washington St.

MILK MEN
Mokestis pradžioje $53.00 į savaitę, 
komišenas; 2 savaitės apmokėtų 
atstogų. Butina pramonė.

2659 IRVING PARK ROAD.
2067 OGDEN AVENUE 
7659 HARVARD AVE.

SHEARMEN ir DARBININKŲ

RADIO SERVICE 
on conditional guarantee, greitas 
patarnavimas jūsų namuose, telefo
nas MOHAWK 2946.

FOR RENT—IN GENERAL 
Rendai—Bendrai

MARQUETTE PARKE išsirenduo- 
ja 3 kambarių flatas, karštu vande
niu šildomas, kuris norės prižiūrėti 
boileri. Atsišaukite:
4631 So. Ashland Ave. Yards 1001. 
Klauskite Mr. Mikšys.

MAINTENANCE 
MEN

Prie trobesio ir mašinų 
pataisymų.

— taipgi —
MALIAVOTOJŲ

— ir —
ŠIAIP

DARBININKŲ

REIKALINGAS KRIAUČIUS 
Geras mokestis. H. Richter, 841 E.

AUTO RADIATOR renair expert. 
5% dienos. Pastoviai. 50 valandų. 
$68.75. Quint Bros. Inc. 257 Doug
las. HAMMOND, IND.

MEDŽIO DARBININKŲ prie maši
nų ir assembly—Rip sawyer, joint
er darbininko. Shaner hand-cabinet 
makers. TAPP INC. 1732 W. Arcade 
Place.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PROGA KARO DARBININKAMS 
Užtikrinimas ateities. Grosernė-de- 
licatessen. Senai įsteigtas biznis. 
Nauji įrengimai. Northwest side. 
Prieinamai. JUNiper 9351.

JOS TTTRT D4PG SKAITYTOJI! 
GARSTNTIS “NAUJIENOSE” 
APSIMOKA DĖL TO. KAD

WAJR LOAN

JUNE 12th 
*J U LY 8th (

Geležies atmatų kieme. Geras mo
kestis, pastovus darbas. Kasdien 
mokame iš anksto.
NATIONAL IRON & METAL CO. 

4030 So. Wells St.

VYRŲ IR VAIKINŲ 
Uždirbsite nuo 65c. iki 95c. į valan
dą. Pilnas darbo laikas arba jo dalis 

Butina pramonė.
NORTH CHICAGO LAUNDRY 

2901 CLYBOURN AVE.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PASTOVUS DARBAS IR 
Pakankamai viršlaikio 

JEIGU NORĖSITE 
Atsišaukite

1732 W. Hubbard St.

$53.00 SAVAITEI.
Kol mokysitės vulkanizuoti ir 
cap tairus. Aukštesnis mokestis 
ekspertų.

Butinas darbas.
FOSTER TIRE and RUBBER 

3759 Osčlen Avenue.
ROCKWELL 7115.

re- 
dėl

co.

GALIMA NUEITI į Rock Island 
stotį. Laivukai, žuvavimas, iš abiejų 
pusių 10 akrų, cottage, 250 vaisinių 
medžių, vynuogių, uogų. Rojus už 
$6,750. 2 akrai, 12 kambarių namas, 
90 vaisinių medžių, vynuogės. Bar- 
genas—$5,000. Telefonas 2602. E. L. 
Walsh. New Lenox, Ill.

VYRAI! VYRAI!
Pasirūpinkite sau darbą dabar ir 

turėsite jį taikos metu.
Aukščiausias mokestis. Geri pasto

vus darbai.
PLOVIMO DARBAS.

Liberali pirkiniams nuolaidos 
privilegija.

Atsišaukite į emplyoment office 
9tas aukštas.

THE FAIR
State and Adams

DŽENITORIŲ
Dienomis ir naktimis. Pastovus dar
bas. Atsišaukite Room 1206. Mr. 
Johnson arba ' telefonuokite STAte 
1305.
MARSHALL FIELD ANNEX Bldg. 

25 E. Washington.

PARDAVIMUI FARMOS, visokio 
didumo—20—200 akrų. Geri trobe
siai. WALTER TOLOCKO, Route 
No. 2, Fort Atkinson, Wis.

★★ FOTOGRAFAS ★★

FURRIER, patyrusio. Pilno laiko 
darbas arba jo dalis. Geras mokes
tis. 6500 S. Halsted St.

REIKIA VYRO, patyrusio lathe 
operatoriaus; gera pokarinė proga. 
Geras mokestis. Chicago Seal Co., 
2748 W. Chicago Avenuei

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija irengta pir
mos rųšies su mo
derniškomis užlaido
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST. 
TeL ENG. 5883-40.


